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PROTOKÓŁ NR  IX/11 

 

z IX zwyczajnej Sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2010 – 2014 

w dniu 16 maja 2011 roku 

Sala Kolumnowa w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego 

w Zielonej Górze 

 

 

Do punktu 1. 

Otwarcie obrad IX zwyczajnej sesji Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko otworzył IX zwyczajną sesję Sejmiku Województwa 

Lubuskiego kadencji 2010-2014 i powitał serdecznie uczestniczących w sesji Radnych Województwa 

Lubuskiego oraz Zarząd Województwa Lubuskiego z Marszałkiem Województwa Elżbietą Polak na 

czele. Następnie, w imieniu Radnych, Zarządu i własnym, Przewodniczący Sejmiku powitał Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej Jolantę Fedak, Posłów na Sejm RP: Józefa Zycha, Marka Asta, Prezydenta 

Miasta Zielona Góra Janusza Kubickiego, przedstawiciela Wojewody Lubuskiego. Ponadto 

Przewodniczący Sejmiku powitał Prezesa Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze 

Roberta Gwidona Makarowicza, Wiceprezesa Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gorzowie 

Wlkp. Roberta Skibińskiego, Zastępcę Lubuskiego Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Gorzowie Wlkp. Zenona Zajdlica, Dyrektora Biura Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze Elżbietę 

Polak, Okręgowego Inspektora Pracy w Zielonej Górze Franciszka Grześkowiaka, Lubuskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. Jolantę Świderską-Kopacz, 

Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wlkp. Jarosława Sawickiego oraz 

przedstawicieli jednostek samorządu województwa lubuskiego, administracji samorządowej i rządowej, 

dyrektorów Urzędu Marszałkowskiego oraz przedstawicieli prasy, radia i telewizji województwa 

lubuskiego. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko poinformował, że zanim Sejmik przystąpi do 

merytorycznej części dzisiejszej sesji nastąpi wręczenie listów gratulacyjnych oraz upominków 

laureatom wojewódzkich eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega 

pożarom”. O zabranie głosu poprosił Panią Elżbietę Polak, Dyrektora Biura Zarządu Oddziału 

Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Lubuskiego w Zielonej 

Górze.  

 

Dyrektor Biura Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Elżbieta Polak: Pani Marszałek, Panie 

Przewodniczący, Pani Minister, 15 kwietnia w tej sali odbyły się wojewódzkie eliminacje 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. Jest to jedna 

z ważnych form edukacji młodzieży realizowana przez Związek Ochotniczych Straży Pożarnych. Turniej 

organizowany jest od 34 lat, eliminacje odbywają się na poziomach: gminnym, powiatowym, 

wojewódzkim i kończą finałem krajowym, rozgrywany jest w 3 grupach wiekowych: szkoły podstawowe, 

gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne, adresowany jest do dzieci i młodzieży głównie ze środowisk 

wiejskich i w województwie lubuskim każdego roku uczestniczy w nim ponad 2000 osób. Spełnia ten 

turniej bardzo ważną rolę – jest formą popularyzacji przepisów z zakresu ochrony przeciwpożarowej i 

profilaktyki, uczy zasad postępowania na wypadek zagrożeń, a także posługiwania się podręcznym 

sprzętem gaśniczym. Turniej obejmuje również wiedzę z zakresu ochrony środowiska, ekologii i 

ratownictwa medycznego. Jest to bardzo trudna wiedza, której młodzież nie znajdzie w podręcznikach 

szkolnych, ani nie pozna na zajęciach lekcyjnych. Przygotowanie do turnieju wymaga od młodzieży 

dużego wysiłku, poświęcenia czasu, a także zainteresowania się problematyką ochrony 

przeciwpożarowej. O randze turnieju niech świadczy fakt, że finaliści krajowi w najstarszej grupie 

wiekowej są zwalniani z egzaminu teoretycznego do Szkoły Głównej Służby Pożarniczej. To spośród tej 

młodzieży pożarniczej rekrutują się przyszli członkowie OSP, którzy zasilą szeregi OSP w przyszłości, 

bo nawet najlepsze samochody, najnowocześniejsze remizy strażackie nie zapewnią nam 

bezpieczeństwa bez zaangażowania ludzi bez działających społecznie członków OSP. Pani Marszałek 

była tak uprzejma i zaprosiła na dzisiejszą sesję zwycięzców eliminacji wojewódzkich Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej, którzy będą reprezentować województwo lubuskie w finale krajowym w 

dniach 3-5 czerwca w Ciechocinku. Chcemy serdecznie podziękować tym młodym ludziom za piękną 

społeczną postawę, za to że dają z siebie więcej, że wyrastają ponad przeciętność. Są to w grupie szkół 

podstawowych: Szymon Dudek ze Szkoły Podstawowej w Kaławie powiat międzyrzecki i Kacper 

Radkiewicz ze Szkoły Podstawowej w Białkowie z powiatu słubickiego, w grupie szkół gimnazjalnych: 

Klaudia Wołowska z Gimnazjum w Sulęcinie i Michał Plata również z Gimnazjum w Sulęcinie, w grupie 
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szkół ponadgimnazjalnych: Jacek Wojciechowski z I LO w Międzyrzeczu i Janusz Niekrasz z IV LO w 

Zielonej Górze. Bardzo proszę Panią Marszałek Elżbietę Polak i Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Tomasza Możejko o wręczenie upominków. Dziękuję. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak i  Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko 

wręczyli listy gratulacyjne oraz upominki laureatom wojewódzkich eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: „dziękuję bardzo. Proszę Państwa bardzo 

mocne gratulacje. Cała ta Sala Kolumnowa była pełna przyszłych strażaków można powiedzieć, którzy 

marzyli kiedyś żeby zostać strażakiem. Przygotowali się znakomicie, są finalistami, a ja jestem spokojna 

o bezpieczeństwo przeciwpożarowe w naszym województwie, bo zajmuje się tym Elżbieta Polak.”       

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko poprosił ponownie Panią Elżbietę Polak - Dyrektora Biura 

Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP oraz Edwarda Fedko - Radnego Wojewódzkiego i Prezesa 

Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związków Ochotniczych Straży Pożarnych o wręczenie  Panu 

Stanisławowi Tomczyszynowi przyznanego przez Prezydium Zarządu „Medalu za Zasługi dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych”. 

Dyrektor Biura Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Elżbieta Polak wręczyła Członkowi Zarządu 

Województwa Lubuskiego Stanisławowi Tomczyszynowi przyznany przez Prezydium Zarządu Oddziału 

Wojewódzkiego Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze 

Srebrny Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Lubuskiego 

Zespołu Parlamentarnego Posła Józefa Zycha.  

 

Poseł na Sejm RP Józef Zych: Panie Przewodniczący, Panie i Panowie, serdecznie dziękuję za 

umożliwienie mi przekazania kilku informacji w imieniu Lubuskiego Zespołu Parlamentarnego. W dniu 

19 kwietnia Lubuski Zespół Parlamentarny spotkał się ze Stowarzyszeniem Wójtów, Burmistrzów  

i Prezydentów Miast, ponieważ zachodzi potrzeba wspólnego działania na rzecz rozwiązywania 

najważniejszych spraw województwa. Ustaliliśmy wspólnie zasady porozumienia, współpracy  

z wszystkimi i indywidualnymi posłami i całym Lubuskim Zespołem Parlamentarnym. Drugą sprawą,  

o której chciałbym powiedzieć, a która jest bardzo ważna dla naszego województwa to jest ustawa 
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winiarska, gdzie Sejm na ostatnim posiedzeniu przyjął poprawki Senatu i chciałbym powiedzieć, że 

wiodącą rolę w tej sprawie mieli wszyscy parlamentarzyści lubuscy. Wszyscy bez wyjątku. Sprawa była 

skomplikowana, oczywiście poprawki w Senacie zgłosił Pan Senator Iwan, natomiast my wszyscy 

pozostali przygotowywaliśmy w Sejmie nasze kluby do takiego głosowania. Oczywiście jest to istotne 

rozwiązanie i ono wymaga jeszcze kilku spraw związanych z podatkami, wymaga także w przyszłości 

niektórych zmian, które będą do końca satysfakcjonować nie tylko winiarzy. To jest sprawa bardzo 

istotna. Trzecia sprawa, o której chciałbym powiedzieć w związku z tym, że mieszkańcy naszego 

województwa narażeni są często na powodzie, a ubezpieczenie obecnie rolników nie przewiduje objęcia 

wszystkich ryzyk, w związku z tym wprowadzono do Polskiej Prezydencji w ramach Unii Europejskiej 

temat ubezpieczeń klęskowych i w tej chwili pracujemy nad takim projektem ustawy, który obejmowałby 

wszystkie ryzyka, a więc powódź, suszę, przymrozki, pożary. 12 października w Sejmie, w obecności 

wszystkich państw Unii Europejskiej, przedkładamy taki projekt oczywiście przy założeniu, że Unia 

Europejska uczestniczy w dofinansowaniu, ponieważ składka byłaby tak wysoka, że polskich rolników 

nie byłoby stać na to, żeby wprowadzić tego typu obowiązkowe ubezpieczenie. Natomiast w ciągu 

dwóch miesięcy zostanie przedstawiony projekt ubezpieczenia niemieckich i polskich rolników na 

pograniczu Odry. To jest wyjście takie, które wyprzedzać będzie te ogólne rozwiązania. Uważam, że to 

jest sprawa kluczowa dla polskich rolników i nie tylko i w związku z tym łącznie z Przewodniczącym 

Parlamentu Europejskiego Panem Buzkiem patronujemy tej konferencji, a ja merytorycznie kieruję 

zespołem przygotowującym projekt tego rozstrzygnięcia w skali Unii Europejskiej. Dziękuję.                   

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, Chciałbym powitać 

Panią Poseł Elżbietę Rafalską oraz Pana Posła Bogusława Wontora, którzy dotarli na salę. Witam 

serdecznie. Proponuję przejść do dalszych obrad. Szanowni Państwo, na podstawie listy obecności 

stwierdzam, że na sali znajduje się 28 Radnych na stan 30, wobec tego Sejmik władny jest do 

podejmowania prawomocnych uchwał. Jednocześnie informuję, że protokół z VIII sesji Sejmiku został 

umieszczony na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl, a podczas dzisiejszej sesji jest wyłożony 

na stoliku Biura Sejmiku. Protokół przyjmiemy w końcowej części obrad sesji. 

Szanowni Państwo Radni, przypominam, iż do głosowań używamy urządzeń, które macie Państwo 

przed sobą. Głos jest oddany, gdy po naciśnięciu wybranego przez Państwa przycisku, lampka przy 

słowie „głosuj” zgaśnie. Proszę o włączenie pulpitów do głosowania oraz kontrolowanie podczas sesji, 

czy świeci się lampka informująca nas, że urządzenie jest aktywne i przypominam, by głosowania za 

pomocą urządzeń odbywały się przy stole obrad. 
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Do punktu 2. 

Przyjęcie porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Przystępujemy do uchwalenia porządku obrad IX sesji 

Sejmiku Województwa Lubuskiego. Otrzymaliście Państwo Radni projekt porządku obrad wraz z 

zaproszeniem na sesję. Proponuję, na wniosek Zarządu Województwa Lubuskiego, rozszerzenie 

porządku obrad o punkt 12a tj. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia inicjatywy zagranicznej i zawarcia 

Umowy o współpracy pomiędzy Województwem Lubuskim oraz obwodem Wołogodzkim (Federacja 

Rosyjska) – druk nr 97. Projekt uchwały dostępny jest na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl. 

Ponadto informuję, że na stronie internetowej dostępna jest 2 wersja projektów uchwał w sprawie 

dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2011 rok – druk nr 94, dokonania 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2011-2024 – druk nr 95. Czy 

mają Państwo Radni pytania lub uwagi do zaproponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji? Nie 

widzę żadnych uwag i pytań, zatem porządek obrad dzisiejszej sesji poddaję pod głosowanie. Kto jest 

za przyjęciem porządku obrad proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”? Kto jest przeciw 

proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć 

niebieski przycisk? Za 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Nie zgadza mi stan radnych, ponieważ 

na sali jest 28 radnych. Nie wiem czy wszyscy radni nacisnęli. Biorąc pod uwagę, że głosowało 21 

radnych stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został przyjęty.   

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. Głosowało 28 radnych. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Do punktu 3. 

Interpelacje i zapytania. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Przystępujemy do punktu 3. Czy ktoś z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos? Proszę, Radny Robert Paluch. 

 

Radny Robert Paluch: rozumiem, że interpelacje i zapytania? 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: tak, oczywiście. 
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Radny Robert Paluch: Pani Marszałek od 1 maja 2011 roku mamy możliwość bez żadnych problemów 

zatrudniać się, pracować w Republice Federalnej Niemiec i w innych państwach Unii Europejskiej 

również zdaje się, w Austrii. Mam taki postulat do Pani Marszalek, aby w województwie lubuskim - teraz 

jest w mojej ocenie dobry moment na to - stworzyć swoisty zespół monitorujący, zespół, który mógłby 

badać przede wszystkim te rzeczy, które wiążą się z migracją, a mianowicie spadek jakby ilości 

młodzieży w województwie lubuskim, ludzi aktywnych zawodowo w województwie lubuskim, osób, które 

jakby otrzymują zatrudnienie w Republice Federalnej Niemiec i co za tym idzie, to się też wiąże ze 

spadkiem bezrobocia jakby z jednej strony. Krótko mówiąc powołać zespół monitorujący, który te 

wszystkie ruchy demograficzne, przepływy ludnościowe przede wszystkim w województwie lubuskim 

miałby pełną informację o tym, na ile tych mieszkańców potencjalnie „straciliśmy”, czyli na ile oni są 

potencjalnie na stałe tam zasiedleni, czy powiedzmy te osoby jakby wyrażają chęć powrotu do kraju, itd. 

itd. Myślę, że warto by to było zrobić w oparciu o te instytucje, które istnieją czyli powiatowe urzędy 

pracy, Wojewódzki Urząd Pracy, Urząd Statystyczny. W pierwszym, drugim miesiącu nie będziemy mieli 

pełnego przekroju naszej sytuacji, ale trzeba pamiętać, że mamy spadek demograficzny również w 

województwie lubuskim, z tym się wiąże przede wszystkim kwestia problemów szkolnictwa, utrzymania 

szkół, itd. itd., na ile to będzie duże zjawisko. W mojej ocenie warto byłoby żeby Marszałek 

Województwa Lubuskiego stanął na czele takiego zespołu i krótko mówiąc dokładnie monitorował i w 

odpowiedni sposób ewentualnie taki czy w inny reagował, chodzi o to żeby mieć czystą informację na 

ten temat. Druga rzecz: Komisja Gospodarki i Rozwoju Województwa Lubuskiego odbyła ekstra 

posiedzenie Komisji na lotnisku w Babimoście. Dostaliśmy w tamtym czasie informację, zresztą to nie 

tylko informacja, to była generalnie informacja medialna ogólnie dostępna, że jest już gotowa jakby 

strategia rozwoju lotniska w Babimoście, w zasadzie jest kilka strategii, które jakby określają przyszłość 

tego lotniska, bądź potencjalne możliwości. Chciałem się zapytać kiedy będzie taka strategia 

przekazana Radnym do ewentualnie podjęcia decyzji, jeżeli to Radni będą taką decyzję podejmować, a 

zdaje się, że tak, bo to jednak duży wymiar finansowy, a przede wszystkim nas jako województwo to 

obciąża, kiedy będziemy taką kompleksową strategię mieli choćby nawet w tym kontekście, że na  

poprzednim Sejmiku podjęliśmy uchwałę jakby wzmacniającą, a w zasadzie dofinansowującą w ramach 

promocji ponad 2 mln złotych na lotnisko. Warto byłoby w ciągu tego pół roku  już wszystkie te rzeczy, 

które będą zmierzać do rozwoju lotniska mieć gotowe. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję. Proszę bardzo Pan Radny Czesław  

Fiedorowicz. 
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Radny Czesław Fiedorowicz: Panie Przewodniczący, Wysoki Sejmiku, chciałbym rozpocząć od  

interpelacji dotyczącej problemu winiarstwa. On trochę koresponduje z tym, o czym mówił Pan 

Marszałek, ale kwestia dotyczy właśnie klęsk żywiołowych. Otóż województwo lubuskie, ale też i w 

jakiejś mierze dolnośląskie nawiedziła klęska mrozu, która w zasadniczo w zdecydowanej większości 

zniszczyła uprawy winorośli w województwie lubuskim. Przypomnę, że w Polsce jest zarejestrowanych 

trzydzieści kilka hektarów winnic z czego 1/3 jest w województwie lubuskim. Dopowiem, że Polska 

chcąc korzystać z dopłat unijnych musi do 2013 roku mieć 300 ha winnic inaczej stracimy szansę na 

pieniądze, które mogą zasilić polskie rolnictwo czy polską wieś, czy też lubuskie winiarstwo łącznie z 

tymi winnicami, które tutaj planujemy. Niestety mrozy na niektórych winnicach, miałem to okazję 

osobiście oglądać, zniszczyły w 100% tegoroczne odrosty. W jakiejś mierze być może te winorośla 

odbiją i w jakiejś mierze być może one będą w dalszym ciągu rosły, niewątpliwie jest to strata 

zasadniczo na dwa lata, ponieważ taki jest sposób rozwoju krzewów winorośli, że rzeczywiście dopiero 

w trzecim roku może następować zbiór. Rozmawiałem z Ministerstwem Rolnictwa, które potwierdziło, że 

winiarstwo jest wciąż tak młode, że w kategorii dotyczącej  odszkodowań za klęski żywiołowe, czy też 

pomocy, winiarstwo nie jest uwzględnione. Zwracam się zatem do Pani Marszałek, by szukać 

rzeczywiście jakichś sposobów pomocy - tu nie chodzi tylko o tą materialną pomoc, ale być może o  

skoordynowanie wielu innych działań w kategoriach jakiś zwolnień, ale też i pomocy, którą ci winiarze 

uznają za stosowną - po to by ten sztandarowy towar promocyjny, tym czym się wyróżniamy w Polsce w 

jakiś sposób ratować, bo rzeczywiście wokół winiarstwa mamy wielką nadzieję na to, że będziemy lepiej 

rozpoznawani w Polsce. Wydaje się, że a tutaj siedzą wszyscy parlamentarzyści, ja miałem okazję już 

na ten temat z Panią Minister Fedak rozmawiać, by szukać sposobu poparcia pomocy dla tego 

rodzącego się winiarstwa. Raz jeszcze przypomnę, że w przeciągu dwóch lat  musimy dziesięciokrotnie 

zwiększyć obszar uprawy winnic, a województwo lubuskie powinno być liderem w tym zakresie, byśmy 

mogli rzeczywiście uzyskać pomoc, na którą czekamy będąc krajem zapisanym jako kraj winiarski w 

kategorii unijnej. Druga interpelacja jest prosta, drogowa - chodzi o drogę 286, która prowadzi z Lubska 

do Gubina, droga wojewódzka, to jest jeden z ważnych traktów do Gubina. Droga we wsi Czarnowice 

została wykonana, ale niestety nie ma pieniędzy na pobocze i na zatoki. Przy tej drodze jest gimnazjum, 

tą drogą chodzą mieszkańcy, chodzą ludzie. Obawiam się, że to jest dosyć duże zagrożenie dla 

bezpieczeństwa. Najgorsze jest to, że informuje się w odpowiedzi, że planuje się zakończenie tego 

zadania w 2012 roku, ponieważ nie ma środków. Pytanie jak można było rozpocząć to zadanie? Próba 

zwrócenia się do gminy wiejskiej Gubin o pomoc finansową jest o tyle nietrafiona, chyba już po raz 

drugi, bądź trzeci mówię tutaj na sesji Sejmiku, że gmina wiejska Gubin, to jest największa gmina 

województwa lubuskiego, tj. 48 wsi i przysiółków z niezliczoną ilością kilometrów dróg wojewódzkich, 
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powiatowych, gminnych, zdecydowanie o słabym standardzie. Myślę, że przez wiele lat mogłoby 

zabraknąć pieniędzy w wojewódzkim budżecie, czy budżecie województwa i innych budżetach by 

doprowadzić do dobrego stanu inne drogi. W związku z tym ten mały odcinek nie może być priorytetem 

dla gminy wiejskiej Gubin, a ona jest w nienajlepszej kondycji finansowej, stąd prośba by to zadanie 

skończyć, czyli postawić kropkę nad i. Trzecia interpelacja, która jest zasadniczo wnioskiem Pani 

Radnej Grażyny Stawowczyk na posiedzeniu Komisji w dniu 9 maja, która zwróciła słuszną uwagę w 

kwestii, która dotyczy naszego wizerunku promocji, ale też dobrego promowania województwa 

lubuskiego, o to by zespół Urszuli Dudziak, który tak pięknie promował w „Bitwie na głosy” nie tylko 

Zieloną Górę, ale cały region, został przez Panią Marszałek w jakiś sposób uhonorowany, wyróżniony, 

doceniony, bo rzeczywiście ci młodzi ludzie, którzy pokazali talenty i pasje żeby rzeczywiście udowodnić 

Polsce, że jesteśmy województwem na wysokim poziomie lubianym i rozśpiewanym został w jakiś 

sposób doceniony. Także w ten sposób staram się Pani Radna przekazać tutaj oficjalnie tą formułę. I na 

koniec mam tylko zapytanie do Pana Marszałka Sokołowskiego, bo dzisiaj na sesji każdy Radny 

Sejmiku Województwa Lubuskiego miał otrzymać takie kompendium o lotnisku w Babimoście po to by 

obalić głoszone przez nasze koleżanki niektóre, bądź kolegów tezy dotyczące lotniska w Babimoście, 

które się rozmijają się zupełnie z faktami, byśmy jako ludzie reprezentujący ten region mieli prawo do 

krytycznych ocen, ale fakty by nie były w rozbieżności ze stanem rzeczywistym. W związku z tym 

bardzo bym prosił tak jak ustaliliśmy Panie Przewodniczący na Komisji, że dzisiaj wszyscy Radni 

dostaną, byśmy dzisiaj jeszcze do końca sesji Sejmiku otrzymali to kompendium jednostronicowe 

wiedzy o tym do kogo należy to lotnisko, kto finansuje to lotnisko, kto sfinansował to lotnisko, jakie są 

plany, do kiedy strategia. Mówiliśmy o tym by poprawić taką komunikację wewnętrzną, bo Sejmik jest 

ważnym ciałem. Dziękuję uprzejmie.   

Informacja nt. lotniska w Babimoście stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Pan Radny Grzegorz Grabarek. 

 

Radny Grzegorz Grabarek: ja również, jak Pan Czesław Fiedorowicz, o drogach, ale w innym 

kontekście. Chodzi, że 3 lub 4 lata temu, w poprzedniej kadencji, zgłosiłem wniosek o wybudowanie 

lewoskrętu na drodze S3 w kierunku gminy Bledzew na wysokości miejscowości Popowo, ale dostałem 

taką odpowiedź wtedy, że nie ma zdarzeń losowych. Ale się stało. Na tej trasie S3 właśnie skręcając w 

Skwierzynie w kierunku Bledzewa zginęła moja koleżanka, jej mąż leży w śpiączce. Gdzie jest miejsce 

gdzie można zrobić lewoskręty, żeby zabezpieczyć po prostu bezpieczeństwo? Mieszkańcy gminy 

Bledzew do mnie się zgłaszają w tym kontekście, że jadąc z pracy, gdzie nie raz w samochodzie siedzi 
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czterech żywicieli rodzin i boją się w ogóle skrętów w kierunku Bledzewa i nie daj Bóg żeby kolejny jakiś 

nieszczęśliwy wypadek się zdarzył. Dwa lewoskręty, które nie pochłoną tysięcy złotych - tylko dobra 

wola wymalować pasy. Jest miejsce żeby to zrobić. Następnym lewoskrętem jest lewoskręt na drodze 

wojewódzkiej od Skwierzyny w kierunku Pniew przed nowowybudowanym zakładem przerobu słomy 

przed miejscowością Przytoczna. Również tam jest nasilony ruch i ci transportowcy, którzy dostarczają 

słomę do tego zakładu często uczestniczą w kolizji. Właściciel tego zakładu otrzymał odpowiedź o 

lewoskręcie, chyba Zarząd Wojewódzki odpowiedział, że ma to zrobić na własny koszt. Ten zakład płaci 

podatki, środki transportu płacą podatki w paliwie, w różnej postaci: winiety, nie winiety i od środków 

transportu i jeszcze mają na własny koszt budować lewoskręty, poszerzać pasy? Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę bardzo, Pani Grażyna 

Stawowczyk. 

 

Radna Grażyna Stawowczyk: Pani Przewodniczący, Wysoki Sejmiku, moja interpelacja dotyczy 

zamknięcia linii kolejowej 275 Miłkowice – Żagań. Społeczny Komitet Troski o Lubuską Kolej zwrócił się 

do mnie o wyjaśnienie i informację na temat wspomnianej drogi kolejowej. Takie zapowiedzi w prasie, w 

mediach udzielał Pan Zbigniew Szafrański - Prezes Spółki Polskie Koleje Państwowe. Mówił m.in. o 

tym, że właśnie zamierza tą linię kolejową zamknąć. Omawiany problem dotyczy przede wszystkim 

studentów i uczniów dojeżdżających ze wszystkich miejscowości na tej trasie i o tym, że jest to ważna 

sprawa dla naszego regionu świadczy chociażby spontaniczna akcja protestacyjna, która zjednoczyła 

przeszło 7 tysięcy obywateli. Uprzejmie proszę w związku z powyższym o rzetelne przeanalizowanie 

tego problemu, ponieważ Pan Szafrański w późniejszym czasie jakby wycofał się z tematu likwidacji 

natomiast sam fakt, że ta linia kolejowa jest nieremontowana od kilkudziesięciu lat spowoduje, że 

prędzej czy później będzie ona zamknięta i nie bez znaczenia jest również fakt, że wspomniana trasa 

właśnie ulega częstym awariom, postojom, a obecnie pociągi i szynobusy poruszają się z prędkością 

rozkładową wynoszącą w niektórych miejscach zaledwie 40 km/godz. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Pan Wiceprzewodniczący Zdzisław 

Paduszyński.    

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Zdzisław Paduszyński: w takim razie koleżanka rozpoczęła, a ja tą 

interpelację złożę, ponieważ Pani Siekierska, która tutaj siedzi na sali najpierw zgłosiła się do mnie, 

potem do Pani i bardzo dobrze, że Pani naświetliła. W takim razie ja tą interpelację składam. 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę bardzo, Pani Radna Winnicka.    

 

Radna Mirosława Winnicka: Pani Marszałek, Panie Przewodniczący, Szanowni Koledzy, ja mam        

4 interpelacje. Pierwsza oczywiście dotyczy Dni Województwa z pominięciem miasta Gorzowa 

Wielkopolskiego. Dzień Województwa to impreza, która ma za zadanie promocję jedności terytorialnej 

regionu, integrację mieszkańców, organizację tego co w województwie najlepsze oraz zachowanie 

równowagi między dwiema stolicami w województwie. Z prasy dowiedziałam się, Pani Marszałek 

wypowiedziała się, że w Gorzowie nie ma partnera, ponieważ prezydent odmówił współfinansowania       

i organizacyjnego wsparcia imprezy mimo, że rok temu za 1 mln złotych hucznie obchodzono Dzień 

Województwa w Zielonej Górze, tam były gwiazdy różne: Kayah, czy Ewelina Flinta, telewizja publiczna 

pokazała to również w Dwójce. Obiecywano wówczas, że następna impreza odbędzie się w Gorzowie 

Wielkopolskim, a powodów było m.in. kilka jak zakończenie dużych inwestycji, amfiteatr, bulwar, czy 

filharmonia. W zeszłym roku na imprezy wydano milion złotych, prezydent Zielonej Góry dołożył się w 

kwocie 100 tysięcy złotych, czyli 10% uczestniczył w współfinansowaniu. Dzisiaj o te 10%, bo okazuje 

się, że nie domówiono się z prezydentem Gorzowa, czyli brak dogadania się jest powodem w 

pominięciu Gorzowa jeżeli chodzi o obchody Dnia Województwa. Ja wspomnę, że Regionalne Centrum 

Animacji, czyli instytucja Urzędu Marszałkowskiego, do tej pory nie organizowała w Gorzowie żadnej 

imprezy mimo, że do tego jest powołana i ma na to środki z budżetu województwa, aby te imprezy 

odbywały się w całym województwie. Wobec tego koszty powinien pokryć Zarząd Województwa bez 

względu na to czy miasto się dokłada czy nie. Trudno mi uznać za wiarygodne, że owe 10% 

zadecydowało o pominięciu miasta Gorzowa w obchodach Dni Województwa. W związku z powyższym 

proszę o wyjaśnienie czy są w ogóle jakiekolwiek protokoły z rozmów prowadzonych przez Zarząd 

Województwa z prezydentem Miasta Gorzowa, jakie działania Zarząd podejmie i podejmował dla 

zachowania równowagi i spójności między dwiema stolicami, aby województwo nasze lubuskie nie było 

właśnie kulawym tworem na jednej nodze, ale stało na dwóch stabilnych nogach? Druga interpelacja 

dotyczy projektu zmian planu zagospodarowania przestrzennego. Plan zagospodarowania 

przestrzennego województwa lubuskiego będzie kształtował jego rozwój przez szereg następnych lat, a 

zapisy w nim zawarte w dużej mierze będą podstawą rozwoju poszczególnych gmin w tym 

województwa. Żeby określić potrzeby rozwoje w pierwszym rzędzie należy zdiagnozować stan istniejący 

na podstawie aktualnych danych. Przedłożony dokument w żadnej mierze nie spełnia tych oczekiwań, o 

czym powiadomił prezydent miasta Gorzowa po konsultacjach z wójtami i burmistrzami, przesyłając 

uwagi i wnioski wraz z opinia, stanowiskiem o znaczeniu planu dla całego województwa. Tworzenie 

planu trwało ostatnie 4 lata i być może stąd pojawiło się wiele błędnych zapisów i nieaktualnych danych. 
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Niektóre błędy być może były nawet zamierzone, chociażby ilość osób, które skorzystały z lotniska w 

Babimoście - jest zapis 20 tys. pasażerów, a powinno być 3.600. Propozycje dla Gorzowa oraz 

północnej części województwa były składane przez prezydenta miasta, a mimo to nie znalazły się w 

propozycji Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego. Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego powinien być spójny ze strategią rozwoju regionalnego 

województwa lubuskiego. Czekaliśmy na plan 4 lata to możemy i poczekać aż rząd przyjmie plan 

zagospodarowania kraju. My jako województwo powinniśmy wykorzystać ten okres na aktualizację i 

uzupełnienie zapisów zmienianego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Lubuskiego. Ze względu na liczbę i zakres zgłoszonych uwag oraz popełnionych błędów proszę o 

wyjaśnienie jaka firma przygotowywała projekt zmian Planu Zagospodarowania Przestrzennego oraz za 

jakie pieniążki? Trzecią interpelację mam w sprawie Dostosowania Technicznego, czyli niwelowanie 

skutków powodzi i kryzysu. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego podało informację o wykorzystaniu 

Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w Polsce na koniec I kwartału 2011 r. i chodzi mi o 

Dostosowanie Techniczne, które przewidziano w trakcie negocjacji i perspektywy finansowej 2007 - 

2013, chodzi mi o punkt 17, tzw. porozumienie międzyinstytucjonalne pomiędzy Parlamentem 

Europejskim, Radą i Komisją w sprawie dyscypliny budżetowej i należytego zarządzania finansami z 

dnia 17 maja 2006. Dostosowanie Techniczne alokacji zostało przeprowadzone w związku z faktem 

niedoszacowania wyników gospodarczych niektórych państw członkowskich między innymi Polski, 

Czech i Słowacji, był tam wyższy niż przewidywano wzrost gospodarczy w tych krajach. Zgodnie z 

decyzją Komisji Europejskiej Polsce wtedy przyznano 632 mln euro. Alokacja została rozłożona 

proporcjonalnie również na lata 2011, 2012, 2013 po 210 mln. Udział funduszy spójności w całości 

środków przeznaczonych dla Polski w ramach Dostosowania Technicznego wynosił 1,6. I teraz do 

czego zmierzam? Uchwałą Komitetu Koordynacyjnego Narodowej Strategii Ram Odniesienia w sprawie 

podziału środków wspólnotowych na realizację właśnie tej Narodowej Strategii Ram na lata 2007 - 2013 

środki Dostosowania Technicznego podzielono na programy operacyjne, m.in. na środki przeznaczone 

na wsparcie usuwania skutków powodzi – było 50 mln euro, czyli 8% dostępnej alokacji. Patrząc w 

tabelę nr 10 podział Dostosowania Technicznego, czyli niwelowanie skutków powodzi i kryzysu alokacja 

Unii Europejskiej na lata 2007-2013 - tam nie ma województwa lubuskiego. Tak to wygląda jakbyśmy w 

ogóle nie brali w tym udziału. W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie jak to możliwe, że w latach 

2007-2013, no -2011 bo dzisiaj mamy, mimo, że co roku wraca temat podtopień, powodzi jest to temat 

bumerang wręcz, szczególnie jeżeli chodzi o miasto Gorzów i powiat gorzowski. Wychodzi na to, że my 

jako województwo lubuskie nie ubiegaliśmy się o środki w ramach tego Dostosowania Technicznego. 

Bardzo proszę właśnie o to wyjaśnienie. Tutaj mam, jeżeli byłaby potrzeba, tą świeżą informację z 
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Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Czwarta interpelacja - zgłosili się do mnie pracownicy Centrum 

Integracji Społecznej „Rozwój”. Centrum Integracji Społecznej „Rozwój” w całości finansowane jest ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego, poddziałanie 7.2.1 aktywizacja zawodowa i społeczna 

osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym przypadku przez instytucję pośredniczącą, czyli 

Urząd Marszałkowski w Zielonej Górze. Od miesiąca grudnia 2010 r. z Urzędu Marszałkowskiego 

Centrum Integracji Społecznej „Rozwój” nie otrzymało transzy środków finansowych na działanie 

Centrum, a co za tym idzie pracownicy nie otrzymują wynagrodzenia. W dniu 2 lutego 2011 r. Urząd 

Marszałkowski rozpoczął kontrolę projektu. Kontrola wykazała zastrzeżenia nieistotne właściwie co do 

zasadniczej działalności Centrum, a zarzuty które postawiono wynikały właśnie z braku środków 

finansowych. Brak terminowych transz finansowych uniemożliwiło regulowanie należności opiekunom 

dzieci beneficjentów projektu, a także możliwość dalszego uczestnictwa ich w zajęciach, co w 

konsekwencji doprowadzi do przerwania realizacji programu. Rozmowy prowadzono z dyrektorem 

Departamentu EFS Panem Markiem Kamińskim, który zapewnił pracowników Centrum Integracji 

Społecznej, że do 15 maja 2011 przekazane zostaną środki finansowe na dalsze działanie Centrum i 

tym samym na wynagrodzenie pracowników. Niestety dnia 12 maja przekazano informację 

pracownikom, że należy zaczekać na zalecenia pokontrolne, by następnie te zalecenia zrealizować. 

Obecnie zakwestionowano wydatki warte gdzieś około 20 tys., co stanowi 0,5% całego projektu. W 

konsekwencji pracownicy nadal muszą czekać, czyli już są pół roku bez żadnych wynagrodzeń. W 

związku z powyższym proszę o wyjaśnienie sytuacji Centrum Integracji Społecznej „Rozwój”, bo 

sytuacja jest o tyle znana, że pisma i pracownicy i Centrum wysłali bezpośrednio do Pani Marszałek.  

Jakie są powody wstrzymania płatności od grudnia 2010 r., jakie są zarzuty wobec realizowanego 

programu i czy cykliczne kontrole oraz przedłużające się procedury pokontrolne mają na celu szybkie i 

sprawne wyjaśnienie zastrzeżeń, czy to jest celowe działanie, aby zakłócić realizację projektu? Czy 

mamy w ogóle do czynienia właśnie ze Stowarzyszeniem Verte – bis? Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę, Pan Radny Pańtak. 

 

Radny Kazimierz Pańtak: poinformował, że nie zgłasza żadnych zapytań ani interpelacji. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: przepraszam bardzo. Proszę, Pan Edward Fedko 

przewodniczący Klubu. 
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Radny Edward Fedko: Panie Przewodniczący, Wysoki Sejmiku, Klub Radnych Sojuszu Lewicy 

Demokratycznej złożył w ubiegłej kadencji, 30 marca 2010 roku, projekt uchwały Sejmiku wraz z 

uzasadnieniem w sprawie ustanowienia i zasad udzielania stypendium Marszałka Województwa 

Lubuskiego studentom studiów stacjonarnych wyższych uczelni zamieszkałych na terenie województwa 

lubuskiego i osiągających wybitne wyniki w nauce, a wywodzących się z rodzin o niskim statusie 

majątkowym generalnie. We wniosku wskazane zostały również propozycje źródła sfinansowania tegoż 

stypendium, dołączony został stosowny projekt wniosku o przyznanie stypendium oraz przedstawiono 

projekt zasad udzielania takowego stypendium. Ja tylko przypomnę, że tryb postępowania ze złożonymi 

projektami uchwał precyzyjnie określa § 46 ust.1-7 Statutu naszego województwa. Proszę zatem o 

udzielenie informacji co jest lub było powodem niepodjęcia przez Zarząd Województwa procedury prac 

nad przedstawionym projektem uchwały złożonym przez Klub Radnych. Sprawa druga - w odpowiedzi 

na zapytanie, które złożyłem na sesji 14 lutego dotyczące wyroku z powództwa Jacka Kusza, byłego 

dyrektora Centrum Promocji i Szkolenia Województwa Lubuskiego w Przełazach, przeciwko 

Województwu Lubuskiemu otrzymałem stosowną informację, z której wynika, że wyrok sądu z dnia 19 

stycznia 2011 jest nieprawomocny. Przypominam, że sąd nakazał Województwu m.in. umieszczenie na 

własny koszt przeprosin w Gazecie Wyborczej i Lubuskiej. Zarząd Województwa zapowiedział 

wniesienie apelacji.  W związku z tym pytam czy apelacja została wniesiona? Jeśli tak, czy została 

rozstrzygnięta i jakie jest orzeczenie w tej sprawie? Sprawa trzecia: 17 lutego w miejscowości Grano w 

Brandenburgii odbyło się polsko-niemieckie spotkanie winiarzy. Uczestnicy spotkania stwierdzili, że 

istnieje pilna potrzeba oznakowania w sposób zintegrowany lubusko-brandenburskich winnic, piwniczek 

winnych i szlaków winnych. W tej sprawie w dniu 20 kwietnia br. skierowane zostało do Zarządu 

Województwa pismo podpisane przez przewodniczących dwóch komisji: Komisji Współpracy 

Zagranicznej i Promocji Województwa oraz Komisji Kultury, Edukacji i Kultury Fizycznej. W piśmie 

sugerowaliśmy, aby Zarząd Województwa przygotował i złożył projekt do Euroregionu Sprewa-Nysa-

Bóbr oraz Pro Europa Viadrina w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej na lata 

2007-2013 w ramach tzw. projektów sieciowych. Proszę o udzielenie informacji czy Zarząd 

Województwa zajął się sprawą i jakie ma propozycje w tej kwestii? Sprawa czwarta: podczas ostatniego 

dyżuru radnego 27 kwietnia, który pełniłem w Świebodzinie zwrócili się do mnie przedstawiciele 

miejscowości Lubinicko z wnioskiem o zakończenie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 303 w obrębie 

miejscowości Lubinicko. Droga wojewódzka nr 303 została przebudowana niemal na całym odcinku z 

wyjątkiem właśnie miejscowości Lubinicko i Jeziory. Odcinek w obrębie miejscowości Lubinicko został 

po raz kolejny zdjęty z harmonogramu realizacji. Jest to sytuacja dość kuriozalna, bowiem 

wydatkowaliśmy ogromne pieniądze na przebudowę tej drogi, w wyniku, której nie uzyskano 
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optymalnego efektu usprawnienia ruchu drogowego i podniesienia poziomu bezpieczeństwa tym 

bardziej, że modernizacja tej drogi ma na celu dobre skomunikowanie z lotniskiem w Babimoście. 

Wnoszę zatem, aby to zadanie wprowadzić niezwłocznie do realizacji i proszę również o informację 

kiedy realizowana będzie budowa obwodnicy miejscowości Jeziory w ciągu tej samej drogi. Musimy 

mieć świadomość, że większość projektów unijnych poddana jest monitoringowi. Zapewne pierwsza 

lepsza kontrola dowiedzie, że nie uzyskano zakładanych wskaźników rezultatu i może to być sprawa 

kłopotliwa, bowiem w tej sytuacji może nastąpić potrzeba zwrócenia tych pieniędzy, a są to rzeczywiście 

nakłady już niewielkie w stosunku do tych jakie do tej pory wniesiono. Sprawa piąta, która też niejako 

wynika z tego dyżuru w Świebodzinie - proszę udzielenie informacji czy Zarząd Województwa posiada 

pomysł na zagospodarowanie obiektu Zamku w Świebodzinie, który jest zlokalizowany bezpośrednio 

przy Lubuskim Ośrodku Rehabilitacyjno-Ortopedycznym. Jest to obiekt w złym stanie i myślę, że warto 

się byłoby zastanowić nad tym co z tym fantem zrobić. Sprawa ostatnia: od paru lat wójt gminy Łagów 

bezskutecznie walczy o przejęcie na własność gminy kina „Świteź”, które znajduje się w Łagowie i jest 

w dyspozycji instytucji kultury „Odra Film” we Wrocławiu podległej Marszałkowi Województwa 

Dolnośląskiego. Jak wiadomo w kinie tym od 1969 roku jest organizowany najstarszy festiwal filmów 

fabularnych Lubuskie Lato Filmowe. Myślę, że warto byłoby, aby Zarząd Województwa włączył się do 

działań na rzecz przejęcia tego kina właśnie przez gminę Łagów, a to wymaga pewnie podjęcia rozmów 

z Zarządem Województwa Dolnośląskiego. Zresztą podobną sytuację mamy w tej chwili w obiekcie kina 

„Wenus” w Zielonej Górze. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję. Proszę, Pan Paweł Tymszan. 

 

Radny Paweł Tymszan: Szanowna Pani Marszałek, Wysoki Sejmiku, pierwsze moje zapytanie jest 

odnośnie Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Jest to fantastyczny projekt prowadzony przez Urząd 

Marszałkowski z którego samorządy mają możliwość m.in. wybudowania dróg i stąd moje zapytanie 

gdyż już jest termin dość późny, samorząd musi przygotować postępowanie przetargowe i rozstrzygnąć 

ten przetarg: kiedy ten projekt w tym roku ruszy? Może taki jakiś bliższy termin do określenia.                  

Do napisania drugiej interpelacji skłoniła mnie Komisja Rewizyjna w Gorzowie Wielkopolskim w 

Delegaturze Urzędu Marszałkowskiego. Mianowicie pomieszczenia Delegatury są wynajmowane i 

bardzo bym chciał - takie stanowisko wspólnie podjęliśmy na Komisji - czy byłaby takowa możliwość, 

aby jeden z budynków na ulicy Warszawskiej, np. budynek po oddziale zakaźnym, przekształcić w 

Delegaturę Urzędu Marszałkowskiego. Jest tam znacznie lepsza lokalizacja Pani Marszałek, centrum 

miasta i nie trzeba byłoby ponosić kosztów wynajmu tych pomieszczeń. Trzecią, którą napisałem to już 
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koleżanka Winnicka ten temat praktycznie wyczerpała - chodziło mi o to, że w tym projekcie Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego było wiele nieprawidłowości. Chodzi mi też również o te pieniążki, 

które firma zewnętrzna otrzymała, może ten projekt był siłami oddziału przygotowywany? Dziękuję 

bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Pan Radny Andrzejczak, Pani Radna 

Płonka i następnie Radny Bartkowiak. 

 

Radny Bogusław Andrzejczak: Wysoki Sejmiku z nadzieją, że Klub nie wyczerpał jeszcze limitu 

interpelacji, ja króciutko jeśli wolno i właściwie ciąg dalszy tego o co pytałem Panią Marszałek w 

ubiegłym miesiącu, mianowicie zapowiedziała Pani Marszałek dofinansowanie przedsięwzięć 

kulturalnych o sporym znaczeniu regionalnym. Otrzymałem odpowiedź niedawno na tę interpelację z 

której dowiedziałem się w jaki sposób zostały dystrybuowane środki w ramach konkursu, o czym  

wiedziałem, bo go śledziłem i że można wspierać inne samorządy, bo na to prawo pozwala o czym 

wiem, bo to czyniliśmy wielokrotnie jako Sejmik. Natomiast Pani Marszałek nie ma ani jednego zdania, 

odniesienia do tego o co poprosiłem, mianowicie jeśli tak to w jakim trybie i które, a mówiła Pani 

Marszałek z tej mównicy, że można się jeszcze zgłaszać, projekty będą dofinansowywane jak Pani 

Marszałek mówiła z rezerwy budżetowej. Jeśli to jest wciąż jeszcze w planie to proszę o odpowiedź w 

tej sprawie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę bardzo, Pani Radna Płonka. 

 

Radna Elżbieta Płonka: dziękuję bardzo. Ja bardzo krótko wpiszę się w temat również, który poruszyła 

Pani Radna Winnicka. Dotyczy on Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego. 

Uczestniczyłam w dwóch spotkaniach z Radnymi Województwa zorganizowanymi przez Urząd Miasta i 

Prezydenta Gorzowa z udziałem przedstawicieli samorządów północnej części województwa. Było 

szereg krytycznych uwag generalnych, pokazywano nam rzeczywiście białe plamy inwestycyjne w 

północnej części województwa i szereg zarzutów merytorycznych co do błędów. Podpisuję się pod tym 

co powiedziała Pani Radna, jak również w sprawie dotyczącej kosztów i firmy jeżeli takowa była 

zaangażowana, ale składam wniosek przede wszystkim do Zarządu Województwa o uwzględnienie 

uwag skierowanych do Pani Marszałek, a podpisanych przez uczestników spotkania w dniu 9 maja w 

Urzędzie Miasta, ponieważ dotyczy on bardzo poważnych zmian nieuwzględnienia tworzenia się w 

północnej części województwa aglomeracji gorzowskiej. Uważam, że te uwagi w kontekście tworzenia 
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się aglomeracji gorzowskiej należy przyjąć jako koncepcję zarówno w strategii województwa, jak              

i w zmianach w projekcie zagospodarowania przestrzennego. Pytanie krótkie: kiedy będzie ogłoszony 

konkurs na dyrektora Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Gorzowie Wielkopolskim oraz jaki 

plan rozwoju ma gorzowski szpital? Mówię to w kontekście częstych zmian organizacyjnych zarówno w 

statucie jak i w funkcjonowaniu usług specjalistycznych. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę bardzo, Pan Radny Józef 

Bartkowiak.   

 

Radny Józef Bartkowiak: moja interpelacja dotyczy częściowo również problemu drogi w 

Czarnowicach, o którym mówił Kolega Czesław przed chwilą. Nie będę czytał całej interpelacji, chciałem 

tylko podkreślić wielki niepokój mieszkańców tej wioski. Do mnie wpłynęło pismo podpisane przez 

dyrekcję szkoły gimnazjum w Czarnowicach, sołtysa, radnego gminy oraz rodziców, którzy są naprawdę 

wielce zaniepokojeni. Przed remontem tej drogi było większe bezpieczeństwo jak w tej chwili. W tej 

chwili jezdnia jest zrobiona dobrze, w związku z tym samochody jeżdżą o wiele szybciej. Jezdnia jest z 

obu stron okrawężnikowana wysokimi krawężnikami, czyli nie ma szans żeby samochód jadący mógł 

zjechać powiedzmy podczas mijania się. Pobocze poprzednio było takie klepisko twarde i ewentualnie 

można było nim chodzić. W tej chwili jest nasypane kilkanaście centymetrów piasku, gdzie nie ma szans 

w ogóle iść, dlatego młodzież idąca do szkoły, wszyscy mieszkańcy, idą jezdnią i dlatego bardzo proszę 

- to jest sytuacja, która musi być niezwłocznie załatwiona, bo w każdej chwili może stać się naprawdę 

poważny wypadek. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo Panie Radny. Czy ktoś z Państwa 

Radnych ma jeszcze zapytania? Proszę, Pan Radny Paluch i Pan Radny Tadeusz Ardelli.  

 

Radny Robert Paluch: jeszcze mam jedną interpelację, która mi się zawieruszyła.   

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dobrze. Proszę, Pan Radny Paluch i Pan Radny Tadeusz 

Ardelli.  

 

Radny Robert Paluch: jeszcze mam jedną sprawę dotyczącą Drzonkowa, naszego Ośrodka Sportowo-

Rekreacyjnego. Tam w Drzonkowie w najbliższym czasie, a w zasadzie teraz miały być remontowane 

ostatnie obiekty - mówię o halach tenisowych. Nie wiem jaki jest dokładnie harmonogram prac, ale 
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ponoć inwestor, bądź Państwo czyli dyrekcja, Zarząd, zrezygnował z remontu tych hal w czasie kiedy 

można byłoby te korty remontować, bo wiadomo w tej chwili w tenisa gra się na zewnątrz, a rozpoczęto 

przebudowę basenu, czyli budowę i remont basenu, w sytuacji kiedy za chwilę rozpocznie się sezon 

letni i od 1 czerwca z reguły się wchodzi i powiedzmy korzysta z tych kąpieli na świeżym powietrzu. 

Pytanie: dlaczego tak postąpiono i czy to wynika z winy inwestora, czy powiedzmy sobie z naszych 

planów, które nagle były skierowane na inne tory? Zdaje się, że korty będziemy remontować w czasie 

kiedy w zasadzie można byłoby już wejść w nowe obiekty, bądź wyremontowane obiekty. Dziękuję 

bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję. Proszę bardzo, Pan Wiceprzewodniczący 

Tadeusz Ardelli. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli: Panie Przewodniczący mam dwie interpelacje, 

króciutko. Jedna dotyczy drogi w miejscowości Lipna w gminie Przewóz. Chodzi też o wykonanie 

chodnika. Inwestycja ta została rozpoczęta i przerwana. Gmina ma zarezerwowane środki w 

przeciwieństwie do tych z Gubina, jest gotowa do pomocy i współfinansowania tej inwestycji. Natomiast 

druga interpelacja moja dotyczy pieniędzy przeznaczonych na wały przeciwpowodziowe. Znowu też 

gmina Przewóz nie otrzymała żadnych środków, nic się nie robi na Nysie Łużyckiej, wszystkie pieniądze 

podobno poszły na Odrę i na Wartę, a Nysa Łużycka mimo, że wylewa tam też nic się nie robi. 

Chciałem się dowiedzieć też w jakim czasie i czy jest możliwe wykonanie tych prac? Jeszcze trzecia 

interpelacja jakby się wiąże, mówili o tym Pani Radna Stawowczyk i Pan Paduszyński - chodzi o tą linię 

kolejową Żagań - Miłkowice, ona dotyczy jakby też mieszkańców mojego powiatu żarskiego. W tygodniu 

wyczytałem, że odbyło się spotkanie jakieś rządowe, Pani Wojewoda podsumowywała 20-lecie 

współpracy Brandenburgii z Województwem Lubuskim i tam jednym z tematów było też wymienione, że 

ta komisja będzie się zajmować też tą modernizacją ewentualnie linii kolejowej Drezno - ona ma 

szerszy, dłuższy ciąg do Wrocławia, ale przez właśnie Żagań, Żary i te Miłkowice właśnie. Chciałbym 

się dowiedzieć czy ktoś z Urzędu Marszałkowskiego uczestniczył, ewentualnie z Zarządu, w tej Komisji? 

Jeżeli tak to jakie były ustalenia, a jeżeli nie to prosiłbym o zwrócenie się do Wojewody aby 

poinformowała jakie ewentualnie ustalenia, jakie są zamiary w tym zakresie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę bardzo, Pani Radna Kucharska. 
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Radna Barbara Kucharska: ja króciutko chciałam również wesprzeć tutaj moich przedmówców 

odnośnie Planu Zagospodarowania Przestrzennego północnej części. Brałam udział też 9 maja w tym 

spotkaniu i chciałam zauważyć, że to nie są żadne złośliwości północy województwa, tylko to są 

kardynalne błędy popełnione przez osoby, które opracowywały ten plan, bo nie można nie zauważyć 

Kostrzyna jako miasta leżącego przy granicy zachodniej, czy połączenia kolejowego Kostrzyn – Krzyż – 

Poznań, czy też drogi krajowej 22, o której się w ogóle nie wspomina w tym zagospodarowaniu  

przestrzennym. Ten teren jest tak samo ważny i znaczący dla całego województwa lubuskiego, nie tylko 

dla północy, dlatego też wspieram te wszystkie uwagi. Bardzo proszę o wzięcie ich pod uwagę przy 

opracowywaniu, czy korygowaniu Planu Zagospodarowania Przestrzennego. Właśnie pojawiają się 

takie głosy, że to jest złośliwość północy. Ja bardzo proszę żeby tak nie było, bo po prostu po to robimy 

konsultacje społeczne żeby mieć możliwość wniesienia uwag. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję Pani Radna. Czy ktoś z Państwa Radnych...? 

Proszę, Pan Radny Ireneusz Ganczar. 

 

Radny Ireneusz Ganczar: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, na ręce Zarządu chciałbym złożyć 

interpelację w sprawie drogi krajowej nr 12. Jest to ważne dla województwa dlatego, że w miejscu styku 

województwa dolnośląskiego, gdzie jest droga wyremontowana, wjeżdżamy w województwo lubuskie - 

strasznie dziurawa droga jest. Jest to naprawdę antyreklama dla naszego województwa i moja prośba 

żeby zwrócić się do Generalnej Dyrekcji Budowy Dróg i Autostrad, aby ten odcinek drogi został 

poprawiony, stan tej drogi poprawiony. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. 

 

Radny Ireneusz Ganczar: może podam jeszcze miejscowość: od Piotrowic - to jest granica 

województwa dolnośląskiego, do skrzyżowania w zasadzie z drogą wojewódzką 297 bodajże. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: czy ktoś z Państwa Radnych chce jeszcze zabrać głos? 

Nie widzę. Ja może w uzupełnieniu też jako Przewodniczący i Radny do wypowiedzi Pana Czesława 

Fiedorowicza: otóż nie tylko chodzi o winnice Szanowni Państwo. Nastąpiła także klęska jeżeli chodzi o 

polskie rolnictwo, przez całkowity przypadek, ponieważ temperatura do 7 stopni poniżej zera jest to 

przymrozek, powyżej 7 jest to mróz. I doszło do tego, że na północy wielkopolski i w województwie 

lubuskim doszła temperatura do 9 stopni, a nawet 10, przy gruncie często było więcej, co doprowadziło 
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do uszkodzenia trwałego upraw różnego rodzaju - od ziemniaków po kukurydzę, po inne zboża. 

Najgorsze to jest to, że rolnicy nie dostaną ubezpieczenia, ponieważ byli ubezpieczeni od przymrozków, 

a nie od mrozów. Dotyczy to często 100% danych gospodarstw rolnych. Stąd tutaj sprawa winnic jest 

tutaj małym elementem. W naszym województwie wnioski dotyczące klęsk żywiołowych, ponieważ 

Wojewoda powołuje odpowiednie komisje, pojawiają się już i zaczną się pojawiać wnioski suszowe i 

będą one narastały teraz. Ta sytuacja w rolnictwie jest mało przewidywalna, ale z drugiej strony można 

to traktować jako apel do Zarządu Województwa żeby wszelkie sprawy związane z rolnictwem i 

płaceniem podatków, czy też działalnością gospodarczą zawsze były załatwione pozytywnie. O ile 

gminy w większości wypadków traktują rolników dosyć ulgowo, ale nie mogą udzielać większej pomocy 

finansowej, o tyle powiaty już w ogóle nie mogą tego robić. Pozostaje tylko i wyłącznie Zarząd 

Województwa. To może tak w kwestii informacyjnej. Ponieważ było bardzo dużo interpelacji Pani 

Marszałek ustosunkuje się do tych odpowiedzi na piśmie. Proponuję żeby przejść do dalszej części 

obrad. Posiadamy tutaj dosyć napięty harmonogram. Rozumiem, że Radni otrzymają odpowiedź na 

piśmie, zostanie ona przedstawiona zgodnie z naszym Regulaminem i Statutem. Dziękuję bardzo.  

 

Interpelacje złożone przez radnych na piśmie stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Do punktu 4.  

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: proszę o zabranie głosu przez Panią Marszałek Elżbietę 

Polak. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Panie Przewodniczący, Dostojni Radni, 

Szanowni Państwo, wiele informacji i odpowiedzi na interpelacje będziemy mogli znaleźć właśnie w 

informacji z prac Zarządu, ponieważ faktycznie Zarząd pomiędzy sesjami zajmował się w większości też 

tymi sprawami, o które Państwo pytacie. W czasie między sesjami odbyło się 5 posiedzeń, podjęliśmy 

44 uchwały, one są wszystkie publiczne, jawne, dostępne na naszej stronie. Najważniejsze posiedzenie 

odbyło się w Drzonkowie w Wojewódzkim Ośrodku Sportu i Rekreacji. Dzisiaj będzie prezentacja na 

temat planów dalszych realizacji inwestycji, więc również odpowiedź na interpelację Pana Radnego 

Palucha padnie w trakcie sesji. Przyjęliśmy Lubuski Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia na 2011 r. 

Również pozytywnie rozpatrzyliśmy wniosek w sprawie przygotowania dokumentacji inwestycji, która 

będzie realizowana przez Lubuski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. Przyznaliśmy na wykonanie 



20 

 

dokumentacji tego projektu po tytułem: „Ochrona przeciwpowodziowa obszarów zlewni kanału 

Siedlickiego w Gorzowie Wielkopolskim kwotę 100 tys. złotych. Więcej na ten temat dzisiaj, ponieważ 

poprosimy Sejmik o upoważnienie dla Zarządu Województwa do podpisania porozumienia w sprawie 

realizacji tego projektu w  związku z konkursem, który się akurat toczy. Zarząd również przyjął skład i 

regulamin konkursowej do przyjmowania ofert na realizację zadania w zakresie działalności 

wspomagającej rozwój gospodarczy, rozwój przedsiębiorczości w 2011 roku. Dokonaliśmy już po 

konkursach podziału dotacji w wysokości blisko 2 mln złotych w zakresie kultury fizycznej i sportu dla 

organizacji pozarządowych i pożytku publicznego, w zakresie polityki społecznej 270 tys., w zakresie 

promocji 100 tys., turystyki, krajoznawstwa 83 tys. złotych. Wszystkie też rozstrzygnięcia tych 

konkursów są na stronie internetowej. Niedawno zakończył się nabór projektów do konkursu na rzecz  

osób niepełnosprawnych. Przeznaczyliśmy na ten cel 400 tys. złotych. Inne istotne sprawy to: 

zatwierdzenie zmian statutu Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim, Pogotowia w Zielonej 

Górze. Zarząd przyjął też propozycje dotyczące przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu 

MEDKOL w Zielonej Górze oraz Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Gorzowie. Przygotowana została 

uchwała Sejmiku w sprawie dotacji celowej dla Kostrzyna - dzisiaj również w porządku obrad w związku 

z organizacją Przystanku Woodstock. Zarząd przyjął program rozwoju Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i  

Rekreacji w Drzonkowie na lata 2011 -2015 oraz przyjął sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego  

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Z rezerwy ogólnej budżetu Zarząd postanowił 

przeznaczyć na organizację Święta Województwa kwotę 550 tys. W rezerwie ogólnej mieliśmy na ten 

cel 800 tys. złotych. Zaoszczędzone w ten sposób środki 250 tys. chcemy właśnie przeznaczyć na 

wsparcie organizacji, które realizują przedsięwzięcia kulturalne, artystyczne o znaczeniu regionalnym, a 

nie uzyskały takiego wsparcia w konkursach, które już się odbyły, bądź też aplikowały do nas po tym  

terminie. Będą więc przeprowadzone dodatkowe postępowania konkursowe, ewentualnie tam gdzie są 

małe środki możemy w ramach małych grantów również taką pomoc na podstawie oferty złożonej przez 

organizację przyznać. Zostały też pozytywnie rozpatrzone wnioski wynikające z porozumienia z 

województwem pomorskim 100 tys. złotych na Studium Wykonalności etapu I rewitalizacji śródlądowej 

drogi wodnej oraz przyznaliśmy na wkład własny do projektów Filharmonii Zielonogórskiej 40 tys. 

złotych. Jest to projekt, który będzie realizowany w ramach Rządowego Programu związanego z 

objęciem Prezydencji Polski w Unii Europejskiej oraz dla Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Gorzowie Wielkopolskim 33.500 zł. Te wkłady własne były zagwarantowane w rezerwie celowej. 

Konkursy - też Państwo pytaliście więc udzielę odpowiedzi jakie w ogóle postępowania się toczą. W tej 

chwili jest konkurs na dyrektora Muzeum Lubuskiego w Gorzowie Wielkopolskim, również na dyrektora 

naczelnego i artystycznego Filharmonii Zielonogórskiej, na stanowisko dyrektora Wojewódzkiej Stacji 
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Pogotowia Ratunkowego w Zielonej Górze. Jesteśmy tu już zaawansowani. 25 maja odbędą się  

rozmowy z kandydatami. W trakcie też jest konkurs na dyrektora Szpitala w Zielonej Górze. 25 maja 

będą rozmowy z kandydatami. Również został ogłoszony konkurs na zastępcę dyrektora ds. lecznictwa 

Szpitala Wojewódzkiego w Zielonej Górze, a w trakcie przygotowania są kolejne konkursy co do których 

Zarząd już podjął decyzję - wynika to z zakończenia kadencji bądź też z upływu czasu kontraktu, 

ewentualnie umowy z dyrektorami: dyrektor Pogotowia w Gorzowie Wielkopolskim, Obwodu Lecznictwa 

Kolejowego w Gorzowie, dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Gorzowie Wielkopolskim 

i w Zielonej Górze. Odbyło się spotkanie z Lubuskim Zespołem Parlamentarnym. Pan Poseł Zych 

przedstawił informację na ten temat, nie będę się powtarzać. Na temat lotniska w Babimoście 

prowadzimy intensywne prace, spotkania. Odbyło się 14 kwietnia w Warszawie w Związku 

Regionalnych Portów Lotniczych ważne spotkanie z przedstawicielami regionów, marszałkami oraz 

prezesami spółek lotniczych. Samorząd województwa lubuskiego reprezentował wicemarszałek 

Sokołowski. Chodzi o opracowanie wspólnego programu rozwoju dla lotnisk regionalnych. Nie ma 

takiego programu. Będzie to też tematem Konwentu Marszałków, który odbędzie się jutro i pojutrze, 17 i 

18, będziemy w tej sprawie bardzo mocno lobbować, argumentować, ponieważ o wiele łatwiej działać 

jest w sposób systemowy i w sposób systemowy rozwiązywać problemy. 6 maja również o tych 

problemach rozmawiałam z pełnomocnikiem Zarządu Przedsiębiorstwa Państwowego LOT w 

Warszawie w związku z tym, że LOT pisemnie złożył nam rezygnację z udziału w przetargu. Przetarg 

kończy się 25 maja, prowadzimy więc rozmowy z różnymi przewoźnikami i LOT też dostał taki sygnał od 

nas gotowość współpracy i mam nadzieję, że jednak do przetargu przystąpi i mam też takie 

zapewnienie. Parlamentarzystów lubuskich poprosiłam również o aktywność i polityczne lobbowanie w 

tej sprawie i wiem - dzisiaj to potwierdzili - że takie rozmowy też się odbyły zarówno w Ministerstwie 

Infrastruktury, jak też w Ministerstwie Skarbu. W tej sprawie też odbyło się posiedzenie Komisji 

Gospodarki w porcie lotniczym. Wszystkie informacje bardzo dobrze opracowane są na naszej stronie 

internetowej, tam jest taki znaczek z samolotem, ale jeżeli jest potrzeba to możemy też wydrukować. To 

są właśnie taka pigułka o Porcie Lotniczym oraz o planach dotyczących rozwoju. 19 maja Proszę 

Państwa, czyli w tym tygodniu, odbędzie się prezentacja założeń rozwoju Portu Lotniczego z udziałem 

firmy, która wykonała strategię. Prezes Portu Lotniczego natomiast spotka się z nami 25 maja i bardzo 

sobie dużo obiecuję po tym spotkaniu, ponieważ Porty Lotnicze mam nadzieję obejmą przynajmniej 

połowę udziałów w spółce, która w tej chwili jest w 100% samorządu. To będą decydujące rozmowy. 

Port Lotniczy Przedsiębiorstwo Państwowe bardzo mocno inwestuje w port, w infrastrukturę lotniskową, 

m.in. w oświetlenie, w system bezpieczeństwa, nawigacji, DIVOR, który został zimą zainstalowany, 

ogrodzenie za 3 mln też wykonane teraz w tym czasie. Sądzę więc, że te wydatki majątkowe są 
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zaplanowane w związku z wspólną działalnością w spółce. 24 i 25 maja zaplanowana jest wizyta 

studyjna w Rzeszowie. Przy okazji Forum Innowacji umówiliśmy takie spotkanie z Marszałkiem 

Podkarpackim, ponieważ chcemy skorzystać z ich wzorów. Port ten bardzo dobrze się rozwija, ma 

trzech przewoźników, a też na początku miał straty i różne bariery do pokonania. Odbyła się, Proszę 

Państwa wizyta w obwodzie sumskim na Ukrainie. Mieliśmy dosyć duże zaległości jeżeli chodzi o 

Wschód i nasi wschodni partnerzy chcieli nawet zrywać umowy, więc tu jestem bardzo zobowiązana 

delegacji, że odbyła tą wizytę również z udziałem Radnych Wojewódzkich. Bardzo dziękuję. Odbędzie 

się też w najbliższych dniach wyjazd na Białoruś i będzie to misja gospodarcza też z udziałem Radnych 

Wojewódzkich i przedsiębiorców regionu lubuskiego. Na targach agroturystycznych w Kielcach 

reprezentował nas członek Zarządu Stanisław Tomczyszyn. Nasza oferta turystyczna regionalnych 

produktów cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem i jak zwykle była smaczna i budziła zachwyt, co 

również mogliśmy oglądać w mediach ogólnopolskich. Przeznaczyliśmy już Proszę Państwa 24 mln 

złotych na przebudowę wałów, na operację Gorzów-Jasiniec. Modernizacja prawostronnego 

przeciwpowodziowego wału rzeki Warty jest w trakcie, wartość operacji wynosi 30 mln złotych, a 

przyznaliśmy w ramach Programu Obszarów Wiejskich ponad 24 mln złotych. To jest część programu, 

który zaplanowaliśmy do realizacji w powiązaniu również z programem udrożnienia kanału Siedlickiego i 

zabezpieczenia miasta przed powodzią. W Gorzowie Wielkopolskim odbyło się bardzo ważne spotkanie 

w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w związku z projektami, które są planowane do złożenia w 

ramach Krajowej Rezerwy Wykonania. Tam zarezerwowaliśmy środki w wysokości 10 mln złotych, ale 

już wcześniej będzie ogłoszony konkurs w tym działaniu. Jest przyjęty harmonogram konkursów na 

ostatnim posiedzeniu Zarządu i z oszczędności poprzetargowych możemy przeznaczyć na rozwój 

szkolnictwa wyższego, na poprawę infrastruktury w tym zakresie, 15 mln złotych. Także będzie można 

już wcześniej aplikować. Odbyło się też spotkanie z Akademią Wychowania Fizycznego na ten temat, 

na temat przyszłych projektów, które mogą być realizowane. Dzisiaj Rektor osobiście spotkał się ze 

mną i potwierdził gotowość realizacji projektu w zakresie modernizacji siedziby głównej AWF, ale 

rozliczamy jeszcze projekt w zakresie fizjoterapii, który dobiega do końca. Na temat otwarcia rynku 

pracy odbyła się konferencja w Poczdamie, wcześniej tutaj w Zielonej Górze. Bardzo duże 

zainteresowanie. Monitorujemy, pragnę zapewnić, tą sytuację, jak również Wojewódzki Urząd Pracy i 

powiatowe urzędy pracy też będą na bieżąco - Marszałek Szykuła mnie zapewnił, że taki zespół jest 

powołany - będą monitorować sytuację. Poznaliśmy kobiety przedsiębiorcze. W dalszym ciągu bardzo 

mocno wspieram kobiety lubuskie, dbając o równe traktowanie kobiet i mężczyzn w naszym regionie. 

Jesteśmy wyjątkiem w tym zakresie. Tylko jeszcze Marszałek Łódzki ma Pełnomocnika do Spraw 

Równego Traktowania. Na temat perspektyw rozwoju szkolnictwa to już mówiłam. Odbyła się też 
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konferencja we Wrocławiu połączona też z perspektywą otwarcia rynku pracy, co już się odbyło                      

i monitorujemy. Rozmowy o współpracy transgranicznej w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego 

przeprowadził Wicemarszałek Tomasz Gierczak na temat przyszłości w ramach projektów dotyczących 

głównie pojawiających się zagrożeń odebrania nam jak gdyby przywództwa liderowania w EWT. Zarząd 

przyjął do realizacji program w zakresie budowy boisk do siatkówki plażowej. Program się cieszy bardzo 

dużym zainteresowaniem. Przeznaczyliśmy niewielkie środki finansowe na ten cel. Traktujemy to jako 

pilotaż w tym roku. Na zdrowe sportowe wakacje przeznaczyliśmy 150 tys. złotych. Wnioski można 

składać do 20 maja. 6 tys. złotych - to jest koszt materiałów niezbędnych do wybudowania, 

wybudowanie, czyli robocizna, po stronie gminy. Duża szansa na dofinansowanie termomodernizacji. 

Zrobiliśmy takie konsultacje tutaj w Sali Kolumnowej 27 kwietnia. Sprawa jest aktualna Proszę Państwa. 

W maju nie został jeszcze ogłoszony konkurs, będzie ogłoszony w czerwcu przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Naprawdę warto skorzystać, ponieważ na projekty 

indywidualne można dostać dofinansowanie w wysokości 2 mln złotych, na projekty grupowe ponad 5 

mln złotych. 30% dotacja plus 60% pożyczka, czyli w 90% wsparcie finansowe zewnętrzne. Kilka słów 

na temat stanu zaawansowania prac nad Parkiem Naukowo-Technologicznym, ponieważ bardzo dużo 

zabiera nam to czasu, spotykamy się i też jest jakaś medialna niepewność co do realizacji tego projektu 

dlatego chciałam rozwiać te wątpliwości, ponieważ samorząd województwa wywiązuje się ze wszystkich 

zobowiązań, realizujemy to do czego się z naszej strony zobowiązaliśmy, a mianowicie te projekty, 

które znalazły się na liście projektów kluczowych są w trakcie, zgodnie z harmonogramem, bądź już 

wykonane, bądź w ocenie, bądź jeszcze nie zostały złożone przez beneficjenta, czyli Uniwersytet 

Zielonogórski, Centrum Innowacji Technologie dla Zdrowia - po poprawkach wniosek wpłynie do końca 

maja 2011 roku, Centrum Logistyczne jest wybudowane, projekt jest zrealizowany. Centrum 

Budownictwa Zrównoważonego i Energii - wpłynął wniosek jest w trakcie oceny merytorycznej i 

Centrum Technologii Informatycznych - dokumentacja będzie złożona zgodnie z harmonogramem do 30 

listopada br. Uzbrojenie Lubuskiego Parku Przemysłowego - umowa jest podpisana, w trakcie realizacji 

i budowa obejścia Nowego Kisielina - umowa jest podpisana, realizuje zadanie Zarząd Dróg 

Wojewódzkich. Obchodziliśmy też  65-lecie Szpitala w Zielonej Górze. Dni Województwa Lubuskiego w 

Łagowie - 4 dni od 30 czerwca do 3 lipca. Oferta uzupełnia 40-lecie Lubuskiego Lata Filmowego została 

znakomicie przyjęta przez środowiska artystyczne, kulturalne. Artyści sami zgłaszali gotowość udziału i 

tutaj wprost przeciwnie niż prezydent Gorzowa ukłony dla Teatru Lubuskiego w Gorzowie, dla zespołu 

jazzowego. Pomysł padł właśnie ze strony Gorzowa na taki „Most Jazzowy” Zielona Góra - Gorzów, 

także będzie się działo bardzo dużo. Natomiast Teatr z Gorzowa wystawi bardzo dobry spektakl - 

musical Edith Piaf, również wystąpią dzieci „Mali Gorzowiacy” z Gorzowa razem z zespołem Pieśni i 



24 

 

Tańca z Zielonej Góry. Także ten most będzie autentyczny w Łagowie w centrum Lubuskiego, w stolicy 

turystycznej naszego regionu. Program został w ten sposób przygotowany, żeby pokazać prawdziwe 

marki lubuskie. Będzie Dzień Lubuskie Militaria z uwagi na Międzyrzecki Rejon Umocniony, z uwagi na 

Wielką Ucieczkę w Żaganiu oraz jedyne Muzeum Militarne, które znajduje się w Polsce Zachodniej w 

Drzonowie. Będzie właśnie jazzowe lubuskie z uwagi na to, że mamy wyjątkowych muzyków jazzowych 

i w Zielonej Górze Big Band i Festiwal również jazzowy i Letnia Akademia Jazzu z której słynie Gorzów 

- także te siły będą połączone razem i Młode Lubuskie, bo Woodstock jest to najpiękniejszy festiwal na 

świecie. Owsiak przyjedzie specjalnie do Łagowa, żeby zaprezentować ofertę na ten rok i zaprosić 

Lubuszan do Kostrzyna. Fantastyczne Lubuskie to niedziela dla dzieci z Majką Jeżowską, Gwiezdne 

Wojny, Vader i tym podobne klimaty. Proszę Państwa, będą też gwiazdy oczywiście. Będzie zespół 

Pawła Małaszyńskiego, Czesław Mozil, Ania Dąbrowska, Majka Jeżowska, Andrzej Rybiński. Gwiazdy 

zostały dopasowane, dobrane do tych naszych eventów, do tego co chcieliśmy specjalnie zaplanować, 

żeby 40-lecie Lubuskiego Lata Filmowego miało właściwą oprawę na właściwym poziomie. Swój udział 

zapowiedział Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski. W tym czasie odbędzie 

się też Konwent 5 Marszałków i kolejne prace na temat Strategii dla Polski Zachodniej, bo czas już na 

analizę ekspertyz wykonanych przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, a uważam, że największymi 

ambasadorami są ludzie. Jeżeli Marszałkowie przyjadą, zobaczą to będzie świetny wizerunek dla 

naszego regionu. Nie chciałabym już mówić o tych nieprzyjemnych sprawach związanych z 

przeniesieniem do Łagowa. Myślę, że w Gorzowie możemy jeszcze zrealizować wiele świetnych 

projektów. Jak widać Zarząd Województwa, Radni Sejmiku są bardzo przychylni. Świadczą o tym 

miliony przekazywane na realizację wielu przedsięwzięć, a Święto Województwa kosztuje tylko 500 tys.            

Ja jestem gotowa do współpracy. Rozmawiałam z dyrektorem Filharmonii ponieważ w Łagowie będzie 

również zespół Urszuli Dudziak. Niestety Urszula Dudziak w tym terminie ma już wcześniej 

zaplanowany koncert za granicami kraju będzie więc jej „Szesnastka” młodych talentów, młodych ludzi 

którzy wygrali. Chcemy ich w ten sposób uhonorować, ale Urszula Dudziak była u mnie w piątek na 

spotkaniu i zaprosiłam ją na koncert do Filharmonii w Gorzowie Wielkopolskim i przyjęła to zaproszenie 

z wielką ochotą, zna muzyków jazzowych w Gorzowie i myślę, że w ten sposób uda nam się zakopać te 

topory, te rowy, bo sadzę, że nie ma powodu naprawdę. Zależało nam na tym, żeby w Gorzowie odbyło 

się to Święto w tym roku, ale trudno jest jeżeli ktoś jest niechętny do współpracy. Proszę Państwa, w 

Gorzowie odbędzie się sesja uroczysta, odbędzie się też wspaniały koncert dla mieszkańców, odbędzie 

się również bardzo ważna konferencja związana z objęciem przez Polskę prezydencji w Unii 

Europejskiej. Jest to projekt transgraniczny, międzynarodowy, ale myślę również koncertem Urszuli 

Dudziak z „Szesnastką” - zwycięzcami finału, finalistami „Bitwy na głosy”  też zrekompensujemy w jakiś 
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sposób tą stratę. Niedawno również organizowaliśmy też w Gorzowie Wielkopolskim 3 maja, wspólnie z 

Panią Wojewodą, uroczystości związane z Świętem Narodowym. Odbyło się posiedzenie Lubuskiej 

Rady Innowacji, realizujemy Strategię Innowacji. To jest bardzo ważny dokument, zaniedbany trochę 

proszę Państwa, ponieważ musimy stworzyć platformę współpracy pomiędzy biznesem, nauką i 

urzędnikami, tak żeby to właśnie nie urzędnicy kreowali ten rozwój, ale przede wszystkim ten impuls ma 

pójść od przedsiębiorców, od biznesu. Świetne posiedzenie, bardzo żywa, udana dyskusja, duże 

zaangażowanie przedsiębiorców. Szefem Lubuskiej Rady został Prezes LFC, firmy innowacyjnej, 

Lechosław Ciupik, zastępcami północ-południe Roman Mizerny - Prezes Holdingu ZREMB  z Gorzowa i 

Wiesław Miczulski – profesor, Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie. Na Forum 

Funduszy w Warszawie o lubuskim naprawdę było głośno, świetne wydarzenie. Byliśmy tam naprawdę 

najlepsi, ale to dzięki też oprawie artystycznej i zaangażowaniu naszych departamentów. Są obecni 

dyrektorzy - bardzo dziękuję. Naprawdę Lubuskie było taką wizytówką tego Forum, nawet Joanna 

Brodzik nas odwiedziła i każdy mógł sobie zrobić z nią zdjęcie. Rozmowy o roli regionów w Polsce 

Zachodniej zarówno te robocze spotkania się toczą. Naszym ekspertem jest profesor Tadeusz Kudłacz 

z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, jak również trwają te rozmowy z 5 marszałkami 

międzywojewódzkie. Wyznaczyliśmy już priorytety transwojewódzkie i myślę że już niedługo będziemy 

mogli zaprezentować założenia strategii. Jest bardzo duże zaangażowanie Ministerstwa Rozwoju 

Regionalnego, 10 maja, we Wrocławiu również uczestniczył Wiceminister Waldemar Sługocki, który 

bardzo mocno wspiera prace nad strategią. Dni Mediów odbędą się w Zielonej Górze w dniach 30-31 

maja i 1 czerwca. Bardzo serdecznie wszystkich Radnych zapraszam. Zapowiada się bardzo duże 

wydarzenie. Uczestniczyłam w konferencji prasowej w Warszawie, która się odbyła 6 maja. Jest silny 

przekaz o naszym regionie lubuskim, również o samej konferencji, bardzo dużo pracowników Urzędu 

Marszałkowskiego jest mocno zaangażowanych. Honorowy patronat przyjął sam Pan Prezydent 

Bronisław Komorowski. Odbyło się Święto Bibliotekarzy i jeszcze wiele innych wydarzeń. Ten rok 

Proszę Państwa to rozliczenie przede wszystkim projektów współfinansowanych ze środków unijnych, 

także cały czas  otwieramy kolejne inwestycje, m.in. Szpital w Sulechowie został otworzony. Wspaniale 

wygląda. Odbyło się posiedzenie, to o którym już dzisiaj była mowa, w Gorzowie polsko-niemieckiej 

Komisji Międzyrządowej, w którym uczestniczył Tomasz Gierczak. Odwiedziliśmy Wrocławski Park 

Technologiczny, który działa od 10 lat. Bardzo dobra wizyta, ponieważ nie chcemy powtarzać błędów, 

chcemy się uczyć od tych, którzy są już dalej. My tworzymy nasz Park więc możemy dobrze 

zaplanować jego rozwój oraz sposób zarządzania - to jest niezwykle istotne, bo pojawiły się takie 

żądania co do dalszych inwestycji w tym zakresie. Dlatego była ta wizyta. O Konwencie już mówiłam. 

Odbył się też Ogólnopolski Kongres Regionów, Lubuskie też mocno zauważone. Byłam gościem Pana 



26 

 

Prezydenta Komorowskiego, jak również ekspertem w kilku panelach. Uczestniczyłam też w wielkim 

wydarzeniu w Watykanie, w beatyfikacji. Niesamowite, pozytywne emocje i myślę, że będę tymi 

emocjami dzielić się z Wami w dalszej pracy. Dziękuję. 

Informacja nt. bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego wraz z prezentacją stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję Pani Marszałek. Proszę, czy do przedstawionej 

informacji są pytania? Pan Radny Ireneusz Ganczar, proszę.      

 

Radny Ireneusz Ganczar: Pani Marszałek, z przedstawionej informacji taki wniosek mi się nasuwa, 

może nie pytanie, ale wniosek, że ciągle jest Pani krytykowana w mediach i polityków części północnej 

województwa za to, że przesunięcie środków jest w stronę południową, że północ się nie rozwija, że 

Marszałek jest z południa i wszystkie pieniądze jakie województwo inwestuje to tylko w południe. Ja 

reprezentuję może nie tylko Zieloną Górę, ale tą południową część, ale myślę że jestem Radnym 

Wojewódzkim całego województwa, jestem Lubuszaninem, nie jestem z Zielonej Góry, nie jestem z 

Gorzowa i staram się na rzecz patrzeć obiektywnie i myślę, że do kolegów i koleżanek z północy 

powiem jedną rzecz, bo to tak z dzisiejszej prezentacji to co popatrzyłem: 20 mln na ochronę 

przeciwpowodziową z LRPO, w tym samym czasie na południe z LRPO nie wydajemy ani złotówki, 25 

mln z PROW na zabezpieczenia powodziowe na północ, bo to Gorzów, w tym samym czasie na 

południe wydajemy niewielką kwotę bodajże 8 mln na dwa projekty. To pod rozwagę. Czyli dzisiejszymi 

uchwałami wydajemy 45 mln złotych na północ województwa, dokładnie Gorzów i Kostrzyn, więc może 

troszeczkę więcej obiektywizmu. Ja nie mam pretensji. Tak powinno być. Gorzów potrzebuje tego, bo 

widzimy co Warta potrafi zrobić. Zeszły cały rok tereny były zalane i mieliśmy problem. Trzeba wydać te 

pieniądze, ale proszę w swoich wypowiedziach trochę bardziej obiektywnie i wstrzemięźliwości. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę, Pani Radna jak rozumiem ad 

vocem? 

 

Radna Mirosława Winnicka: jeżeli można, tylko ad vocem. Nie będziemy się tu licytować, tutaj co 

powiedział kolega, tyle tylko, że biorąc pod uwagę kierunki wydatkowania środków jeżeli chodzi o 

Gorzów i te okolice, to proszę jeszcze wziąć pod uwagę lata zaniedbań, jeżeli chodzi akurat o tą 

kwestię.  
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: ja ad vocem do wszystkich Radnych powiem w ten 

sposób: mamy rok wyborczy, proponuję umiarkowane wypowiedzi, logiczne, żebyśmy się później sami 

czegoś nie wstydzili jak będą nam przypominać jako Radnym Wojewódzkim niektóre kwestie. Dziękuję 

bardzo. 

 

Radny Robert Paluch: Panie Przewodniczący jeszcze jest pytanie do Pani Marszałek: 19 maja 

prezentacja Strategii. Gdzie?  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: tutaj, w Zielonej Górze. 

 

Radny Robert Paluch: Tutaj. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Wobec braku dalszych pytań do 

wystąpienia Pani Marszałek uznaję, że Sejmik przyjął informację do wiadomości. Szanowni Państwo, na 

stronie www.sejmik.lubuskie.pl zostały zamieszczone informacje na temat aktualnego stanu wdrażania 

programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej dla województwa lubuskiego na lata 

2007-2013 oraz na temat aktualnej sytuacji w szpitalach w województwie lubuskim. Jeżeli chodzi o 

jakiekolwiek pytania to proszę o ich zadanie. (Nikt z Radnych nie zgłosił pytań ani uwag do 

przedmiotowych informacji)  

Chciałem powiedzieć, że na naszej stronie internetowej, która się rozbudowywuje, są już umieszczane 

naprawdę wszelkie informacje w sposób naprawdę wyczerpujący, można tam znaleźć wszystko m.in. 

sprawozdania, które mamy jak i te sprawozdania, które będziemy mieli. Nie widzę pytań. Szanowni 

Państwo Radni przechodzimy do punktu 5.  

Tak się składa, że musimy po pewnym czasie zrobić przerwę ze względu na to, że nasze urządzenia 

elektroniczne trochę zawiodły, ale to zaraz sobie z tym poradzimy w pełni i proponuję przejść do punktu 

sprawozdania. Dziękuję bardzo osobom, które dokonały tych sprawozdań za przybycie na sesję 

Sejmiku. Tak się składa, że te sprawozdania są stronie internetowej, posiadają je również wszyscy 

Radni, sprawozdania są dawane co rok, wobec tego radni doskonale znają tą tematykę i proponuję 

przyjąć taką formułę, że jeżeli będą jakieś pytania to będę prosił o zabranie głosu, jeżeli nie to będziemy 

po prostu przyjmować te sprawozdania. Później ogłosimy przerwę.            

Informacja nt. aktualnego stanu wdrażania EWT stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Informacja nt. aktualnego stanu wdrażania LRPO stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Informacja nt. aktualnego stanu wdrażania EFS stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Informacja nt. aktualnego stanu wdrażania PROW stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

                                                                                                                                                                                                                     

Do punktu 5. 

Informacja o działalności Samorządowych Kolegiów Odwoławczych w Zielonej Górze  

i Gorzowie Wlkp. w 2010 roku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę Pana Roberta Skibińskiego, Wiceprezesa 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego oraz mamy tutaj Pana Roberta Gwidona Makarowicza 

Prezesa Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze. Czy Państwo mają pytania do 

przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. Wobec tego uznaję, że Sejmik przyjął informację do 

wiadomości. Dziękuje Panu Skibińskiemu i Panu Makarowiczowi. 

Informacja o działalności SKO w Zielonej Górze w 2010 roku stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Informacja o działalności SKO w Gorzowie Wlkp. w 2010 roku stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Do punktu 6. 

Sprawozdanie za 2010 rok z działalności Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 6 - Sprawozdanie za 2010 rok z działalności 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp. Mamy Zastępcę Komendanta Wojewódzkiej Policji 

Pana Jarosława Sawickiego. Czy Państwo Radni mają pytania? Proszę, Pan Radny Paluch. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Radny Robert Paluch: Panie Komendancie, ja już sobie pozwoliłem prędzej, ale jest 

termomodernizacja trzech obiektów, bądź rewitalizacja. Jeden jest 1 milion 800 Zielona Góra, Krosno 

sześć trzysta, Strzelce Krajeńskie 9,5. W części to jest dofinansowane z Programów Lubuskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego. Dwa pytania. Pierwsze: czy inne Komendy też się starały o 

takowe dofinansowanie? Drugie: kto pokrył resztę wkładu, czyli krótko mówiąc wkład własny na 

modernizację, bądź rewitalizację tych komend? Druga sprawa: w swoim czasie powstał program 

modernizacji, bądź rozbudowy Komend Powiatowych Policji, w ogólne Komend Policji w Polsce. Ten 

program zdaje się został zarzucony, być może został zawieszony. Pytanie: czy są środki i czy będzie 

wybudowana Komenda Powiatowa w Nowej Soli i w Kożuchowie, bądź modernizowana w Kożuchowie 

lub remontowana, budowana w Nowej Soli? Chcę poinformować, że miasto ze swojej strony wywiązało 

się ze wszystkiego, krótko mówiąc przekazało działkę, uzbroiło i doprowadziło drogi gminne do 
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ewentualnego budynku. Kolejna sprawa: w tamtym roku była duża akcja jeżeli chodzi o dopalacze. Czy 

w związku z likwidacją punktów związanych z dystrybucją tak zwanych - trzeba krótko mówić - 

narkotyków miękkich, bądź nawet twardych, zwiększył się czarny rynek tych substancji i czy jakby jest 

większy udział nazwijmy to tych dilerów pospolitych w redystrybucji narkotyków? I kolejna sprawa, 

ostatnia już: w zasadzie ze wszystkich wskaźników, poza bezpieczeństwem na drodze, bo to trzeba 

sobie jasno powiedzieć, że pomimo zwiększenia ilości samochodów w Województwie Lubuskim i 

generalnie w Polsce, zdaje się, że bezpieczeństwo na drodze się zwiększyło, tak chociaż pokazują, 

jeżeli chodzi o śmiertelne wypadki może nieznacznie, ale jednak jest jakby bezpieczniej, ale jeżeli 

chodzi o resztę przestępstw i to natury najbardziej brutalnej i wykroczeń i innych to jest jakby progresja, 

czyli jest wzrost. Czy ktoś z Państwa próbował  prowadzić analizę - bo wiadomo nie od dzisiaj, że jest  

krótko mówiąc za mało pieniędzy na policję, są cięcia budżetowe - czy ktoś próbował robić analizę, 

mianowicie taką: z jednej strony koszt społeczny wzrostu przestępczości, np. w 2010 roku, do 

ewentualnych niedoborów finansowych w stosunku do inwestowania, krótko mówiąc policji. Dziękuję 

bardzo.            

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Ja proponuję przyjąć taką formułę, że 

te pytania zostaną przesłane dla Zastępcy Komendanta Pana Jarosława Sawickiego i Pan Radny 

otrzyma odpowiedz. Może tak być Panie Komendancie?  

 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji Jarosław Sawicki: W części tak. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: To proszę o odpowiedz w takim razie w części tutaj. 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji Pan Jarosław Sawicki.  

 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji Jarosław Sawicki: Panie Przewodniczący, Pani 

Marszałek, Szanowni Radni, została przekazana taka dosyć szczegółowa informacja odnośnie 

działalności policji i tam dużo kwestii, niektóre nawet z tych, które Pan Radny zadał, są poruszone. Ale 

postaram się o odpowiedz na te pytania czy Komendy inne składały wnioski o przebudowę czy 

rozbudowę swoich placówek? Cała kwestia finansowa jest w Komendzie Wojewódzkiej Policji. 

Komenda Wojewódzka Policji jest dysponentem środków, nie Komendy Powiatowe. Składaliśmy 

wnioski. Jak wiemy szereg Komend jest pobudowanych na nowo w naszym Województwie. W ostatnich 

latach 4 Komendy zostały oddane nowe na 12 powiatów. W tej chwili przewidujemy również dalsze 

przebudowy, rozbudowy. Jest zaplanowana Komenda Miejska Policji w Gorzowie Wlkp. II etap. 
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Pierwszym etapem była termomodernizacja budynku. W tej chwili na bieżący rok jest zaplanowany 

remont wszystkich pomieszczeń wewnętrznych, także ten kompleks będziemy mieli jakby skończony. 

Również zaplanowane mamy remont i rozbudowę Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim 

oraz Komendę Powiatową Policji w Strzelcach Krajeńskich. Jeżeli chodzi o Nową Sól w tej chwili jako 

pierwsi wystartowaliśmy do programu 3 x P, czyli Partnerstwo Publiczno-Prywatne. W związku z tym, że 

nasze prace jakby wyszły przed inne Komendy w kraju, dostaliśmy rekomendację z Komendy Głównej  

na przeprowadzenie jakby pilotażowego tego programu. Prace w tej chwili są bardzo mocno  

zaangażowane i jest duża szansa, że ruszy budowa Komendy Powiatowej Policji właśnie w Nowej Soli 

z tego programu. Są wynajęte firmy, które w tej chwili robią nam dokładną dokumentację, szacunki. 

Także mamy duże szanse, że jako pierwsi w kraju, bo tylko my i Dolny Śląsk dostaliśmy z Komendy  

Głównej jakby pozwolenie i środki na to, żeby już z tym programem ruszyć i w tej chwili to realizujemy, 

także duża szansa jest na to, że Komenda w Nowej Soli będzie pobudowana właśnie z tych środków. 

Następna w kolejce  stoi jeszcze Komenda Powiatowa Policji w Międzyrzeczu, gdyż tam też są bardzo 

złe warunki i po kolei właśnie będziemy realizować te czynności. Oczywiście o ile tym pilotażowym 

programem jest Nowa Sól i jeżeli tutaj wszystko się powiedzie, tak jak planujemy, to te Komendy będą 

w dalszym ciągu powstawać. Jeżeli chodzi o kolejne pytanie - dopalacze i narkotyki. My, jako policja, 

nie byliśmy tą wiodącą instytucją, która uczestniczyła w likwidacji punktu sprzedaży dopalaczy. Tutaj 

była stacja sanitarno-epidemiologiczna, my byliśmy jakby współuczestnikiem tego działania, jednak 

muszę powiedzieć, że w sposób skuteczny zostały wyeliminowane wszystkie punkty sprzedaży, które w 

ubiegłym roku działały legalnie i dostarczały tych wszystkich substancji, i trujących i w jakiś sposób 

zastępujących, wchodzących na nasz rynek zamiast narkotyków. W tej chwili w naszym województwie i 

w kraju nie ma takich punktów legalnych. Jeżeli chodzi o pojawiające się punkty sprzedaży przez 

internet - oczywiście takie występują, ale jest to skala o wiele, wiele mniejsza niż to z czym mieliśmy do 

czynienia do chwili obecnej. Także myślę, że ten problem w jakiś sposób został załatwiony i nad tym 

dalej pracujemy. A po likwidacji tych dopalaczy nie zauważyliśmy jakiegoś takiego wielkiego wzrostu 

gwałtownego dystrybucji środków odurzających. Oczywiście on jest, na pewnym poziomie się 

utrzymuje, tu nasza aktywność jest bardzo duża, dlatego nieraz mogą mylić statystyki, które pokazują, 

że jest np. wzrost dynamiki w zwalczaniu przestępczości narkotykowej. To po prostu wynika z tego, że 

nasza aktywność w tym zakresie jest bardzo duża i poświęcamy bardzo dużo działań żeby łapać tych 

przede wszystkim dilerów narkotykowych, tych którzy wprowadzają, sprowadzają do nas czy produkują. 

Stąd te dynamiki się przez kilka lat utrzymują na dużym poziomie, ale nie wzrastają. Nie zauważyliśmy 

jakiegoś skoku po likwidacji dopalaczy. Myślę, że to było coś takiego, że ludzie uważali, że jeżeli to jest 

sprzedawane to jest to legalne, dlatego po te środki sięgali. W tej chwili, kiedy to jest wyraźnie 
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powiedziane, że to są substancje zabronione to zjawisko jakby maleje. Ostatnie pytanie było czy 

porównujemy zwiększającą się ilość przestępstw z kosztami. Prowadzimy szereg różnych analiz, jest 

trudno jakby odnieść każde przestępstwo na złotówki i również każde złotówki wydane na zapobieganie 

przestępstwa. Ja w prezentacji tam miałem, nie wiem czy Pan Radny się doczytał, jest to wyliczone 

dokładnie ile jakie programy kosztowały. Tych programów bardzo dużo było, pozyskaliśmy środków 

blisko ponad 790 tys. w ciągu ostatnich 3 lat na przeprowadzenie podstawowych tych programów 

„Razem Bezpiecznie” i szereg innych prewencyjnych. Pierwszym zadaniem policji to jest zapobiegać, 

dlatego tutaj bardzo cieszę się i chciałbym przy okazji podziękować Zarządowi Województwa 

Lubuskiego, jak również Sejmikowi Lubuskiemu za pomoc policji w uzyskiwaniu środków na te 

programy. Tych programów było przeprowadzonych bardzo, bardzo dużo. Trudno jest pomierzyć 

działalność policji w zakresie tego jak wielu przestępstwom zapobiegliśmy, bo tego nikt nie jest w stanie 

wyliczyć. Jesteśmy przekonani, że te wszystkie działania skierowane do młodzieży, do osób dorosłych, 

do gimnazjalistów, do podstawówki - praktycznie rozpoczynamy naszą działalność już od przedszkola  

w edukacji dzieci - jesteśmy przekonani, że te wszystkie działania przynoszą duży efekt, duży skutek i 

naprawdę wielu, wielu nieszczęściom zapobiegamy. Staramy się porównywać te koszty społeczne 

poniesione w wyniku zaistniałych przestępstw i te pieniądze, które zostają wydawane na profilaktykę. 

Myślę, że to jest bardzo trudne, że to by musiały zrobić jakieś wyspecjalizowane instytucje. Ale myślę, 

że bezpieczeństwo jest jakby bezcenne i dlatego staramy się  tych środków pozyskać jak najwięcej. Czy 

Pana Radnego…? 

 

Radny Robert Paluch: liczą na te 3 x P. Kiedy to ruszy? 

 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji Jarosław Sawicki: 3 x P. To już jest w tej chwili w 

realizacji. Są wynajęte firmy, uzyskaliśmy pieniążki z Komendy Głównej na opłacenie tych firm, które 

nam robią całą dokumentację, wyliczają możliwości, wyliczają wszystko potrzebne, ile to będzie 

kosztowało i będziemy szukać po prostu partnera. 

 

Radny Robert Paluch: Gdyby wszystko dobrze poszło, w Pana ocenie, kiedy przysłowiowy szpadel 

zostanie wbity jeżeli chodzi o wybudowanie? 

 

Zastępca Komendanta  Wojewódzkiego Policji Jarosław Sawicki: Myślę, że w tym roku moglibyśmy  

ruszyć. 
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Przewodniczący  Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę bardzo, Pan Radny Czesław Fiedorowicz. 

 

Radny Czesław Fiedorowicz: W istocie rzeczy, Panie Przewodniczący, Panie Komendancie. Mam 3 

pytania,. Pierwsze jest konsekwencją złożonej przeze mnie interpelacji, w której pytałem o dosyć 

dziwnym pomyśle likwidacji Komisariatów na terenie Powiatu Zielonogórskiego. Przypomnę, że w 

Polsce przez wiele lat samorządowcy oddawali swoje najlepsze swoje obiekty, dokładali pieniądze by 

tworzyć Komisariaty, które mają pomagać policji, której wciąż w Polsce brakuje pieniędzy. I nagle na 

terenie Powiatu Zielonogórskiego w ważnych miastach jak Czerwieńsk, Nowogród Bobrzański jest 

zamiar likwidacji komisariatów. W odpowiedzi otrzymałem taką oto deklarację, że to nie pogorszy 

działania policji, bo te komisariaty są policji nie potrzebne. Tak sobie pomyślałem, żebyśmy czasem nie 

poszli dalej i zlikwidowali Komendę Wojewódzką w Gorzowie i komendy miejskie. No bo po co 

policjantom miejsca, w którym mogą przebywać? Myślę, że aż tak daleko nie pójdziemy, ale tak 

naprawdę to ten komisariat jest jedynym miejscem, gdzie się człowiek może zgłosić, albo też gdzie 

rzeczywiście policjant może pełnić jakiś dyżur. W dzisiejszym stanie zagrożenia i przy takich 

odległościach, nawet kiedy policja może przekraczać prędkość, może jechać 250 km na godzinę, to 

dotarcie w każdym przypadku z Zielonej Góry gdzieś na drugi koniec powiatu graniczy z wielkim 

ryzykiem komunikacyjnym w sytuacji zagrożeń, już nie mówię o tej nonsensownej ustawie o zakazie 

palenia papierosów, bo jeżeli w Kargowej ktoś zapali papierosa w restauracji to żeby wyegzekwować 

ten zakaz należy wezwać policję. Wtedy policjant będzie zasuwał z Zielonej Góry a ten ten  papieros 

wyrzucił i mówi to nie ja, ja czegoś takiego nie zrobiłem. Nie chcę czynić z tego komedii. Chciałbym 

prosić nawet o dyskusję na forum - nie na tym forum, ale na forum jakim jest Zrzeszenie Wójtów, 

Burmistrzów i Prezydentów - Pana Komendanta, czy Pana Komendanta Wojewódzkiego o ten dojrzały 

problem planu pozostawienia Komisariatów, bo one są pewną wartością Województwa Lubuskiego.  

Drugie problem dotyczy Miasta Zielonej Góry, w której to zrealizowano pierwszy w policji polskiej projekt   

unijny, dzięki któremu stworzono ośrodek językowy dla służb mundurowych. Problem ten jest wciąż 

jakoś dziwnie chowany do szuflady, czy też pod szafę. Kwestia jest następująca Panie Komendancie: 

czy ten ośrodek, który jest niewątpliwą wartością dla całej Polski, dla służb mundurowych, wreszcie 

powróci do takiej funkcji do jakiej był stworzony za czasów Komendanta Głównego Marka Papały, z 

którym osobiście miałem okazję wiele godzin spędzić, by taki Ośrodek powstał i jak gdyby promieniował 

na całe województwo? Byłem tam niedawno - można powiedzieć od tej zasadniczej roli tu się odchodzi. 

Trzecia rzecz taka zupełnie informacyjna i prosiłbym o odpowiedz na piśmie: ile policja lubuska w 

ramach największego w historii programu modernizacji służb mundurowych - ten program był 

uchwalany w kadencji 2005-2007, akurat miałem wtedy możliwość pełnić funkcję posła - ile z tych 
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wielkich pieniędzy dla służb mundurowych trafiło, czy trafi w konsekwencji do Województw Lubuskiego 

byśmy wiedzieli jak Warszawa spogląda na potrzeby tej policji w tym takim flagowym, na pierwszej linii z 

Niemcami województwie, które nazywamy często „Bramą do Polski”? Dziękuję bardzo.  

  

Zastępca Komendanta  Wojewódzkiego Policji Jarosław Sawicki: Dziękuję bardzo. Panie Radny, to 

trzecie pytanie będzie skierowane na piśmie, bo w tej chwili takimi wyliczeniami nie dysponuję? Trzeba 

policzyć wszystko, bo ten proces dosyć długo trwał i te środki napływały. Nie są one małe, nawet 

wspomnę o ubiegłorocznym przekazaniu w ramach tego programu wiele różnego rodzaju sprzętu: 9 

samochodów, między innymi otrzymaliśmy wysokiej klasy robota do podejmowania ładunków 

pirotechnicznych, czy wybuchowych. Ten robot jest wart 600 tys. Złotych. Dostaliśmy go jako jedno z 

trzech Województw, bo nie dysponowaliśmy takim sprzętem. Także wiele, wiele różnego rodzaju 

sprzętu otrzymaliśmy. Oczywiście takie wyliczenie zrobimy i przekażemy to w formie pisemnej. Jeżeli 

chodzi o likwidacje komisariatów - w tej chwili w naszym województwie nie likwiduje się żadnych 

komisariatów. Przyglądaliśmy się pewnemu problemowi czy forma pewnych placówek policyjnych na 

terenie województwa jest adekwatna do potrzeb. Mówię forma, bo czym wyższa struktura jakiejś 

jednostki tym większa jest jakby nadbudowa, czyli sposób zarządzania, czyli kierownictwo: komendanci, 

zastępcy naczelnicy i zaczęliśmy się przyglądać, bo nie mówimy na pewno o zmniejszaniu liczby 

policjantów. W żadnej miejscowości tych policjantów nie może być mniej. Naszym zamysłem, kiedy 

przyglądaliśmy się temu problemowi było to, żeby było mniej tych rządzących, a więcej policjantów na 

ulicach, bo chyba wszystkim nam na tym zależy. Ja mogę zadeklarować, że do żadnej miejscowości 

nie będzie kierowana żadna mniejsza ilość policjantów. Każdy jeden pomysł zmienienia nazwy 

jednostki, bo to na tym polegało, była konsultowana z samorządami, wszystkie te pomysły były 

konsultowane i opinia była na ten temat wyrażana. W tej chwili nic nie likwidujemy. W tej chwili 

przyglądamy się bardzo mocno temu, żeby społeczeństwo tej policji miało więcej. Z tego 

sprawozdania, które tutaj przekazaliśmy można było wyczytać, że na drogach, na ulicach 

Województwa Lubuskiego policji mundurowej jest znacznie więcej. Zrobiliśmy taką akcję we 

wszystkich jednostkach, począwszy od komendy wojewódzkiej, przez miejskie, przez powiatowe, aż 

do komisariatów, gdzie zmniejszyliśmy ilość służb tych na szczeblu kierowniczym i przesunęliśmy 

tych policjantów do pracy bezpośrednio na drogach. Dzięki temu ta ilość policjantów na ulicach 

naszych miast i wiosek i w ogóle całego terenu lubuskiego znacznie się zwiększyła i w tym kierunku 

cały czas dążymy. A na pewno nie będzie tak, że budynki zostaną zamknięte i ludzie do tego nie 

będą mieli dostępu, bo do tego nie dopuścimy. Są różne formy. Nie musi to być zawsze komisariat. 

Może być posterunek, może być punkt przyjęć interesantów. Różnie można to nazywać. Na pewno 
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my przy ludziach pozostaniemy i będziemy dążyć do tego, żeby ilość policjantów wręcz się 

zwiększała w różnych miejscowościach, a nie może ona maleć. Jeżeli chodzi o ośrodek językowy -  

faktycznie kilka lat temu on powstał, nawet kilkanaście. W pewnym momencie przestał spełniać swoją 

jakby funkcję z uwagi nawet na to, że to jest jedno miejsce, gdzie można było kształcić policjantów, 

kształcić w kierunku poszerzania swojej wiedzy, znajomości języków obcych. W tej chwili ta forma 

kształcenia jest troszeczkę prowadzona inna, dlatego że nie bierzemy tych policjantów właśnie z ulic, 

tzn. prawdopodobnie wszystkim zależy, tylko organizujemy szkolenia językowe w miejscach, gdzie 

policjanci pracują. Dostaliśmy dosyć duże pieniążki europejskie na program kształcenia językowego 

przed przejęciem prezydencji. W tej chwili ten program jest realizowany. W ten program włączyła się 

również straż pożarna, włączyła się straż graniczna. Jest blisko 1000 policjantów kształconych w 

kierunku uzyskania wiedzy języków obcych. I odbywa to się w miejscach, gdzie oni pracują. Myślę, że  

to jest o wiele korzystniejsze, przede wszystkim dla społeczeństwa, nie dla nas, bo tych ludzi się nie 

odrywa, nie zabiera się gdzieś do ośrodka, gdzie oni byli odciągnięci od swojej pracy na jakiś dłuższy 

czas, tylko oni kształcą się, gdzie mogą również cały czas wykonywać zadania służbowe. I chyba 

taka idea jest, a sam ośrodek na pewno będzie w jakiś sposób zagospodarowany. Czy jeszcze 

mógłbym dopowiedzieć Panu Radnemu? 

 

Przewodniczący  Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę Pan Radny Grabarek. 

 

Radny Grzegorz Grabarek: Panie Komendancie, ja wracam do tych lewoskrętów - nieszczęsnych 

lewoskrętów. Jaką rolę wy możecie odegrać, żeby nas poprzeć samorządowców, tych miejscowych i 

tych wojewódzkich aby takie lewoskręty dla bezpieczeństwa tych mieszkańców były zrobione? 

Faktycznie 4 lata temu bodajże taką interpelację złożyłem i dostałem odpowiedz, że nie było żadnych 

zdarzeń losowych, ale przecież sam strach przed skrętem, teraz przy tak dużym przesileniu ruchu no to 

jest dla niektórych, dla mnie też, jest szokujące. A w szczególności ta ostatnia tragedia jaka wydarzyła 

się w Skwierzynie. Dziękuję.  

 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji Jarosław Sawicki: Panie Radny dziękuję za takie 

zainteresowanie problematyką ruchu drogowego, gdyż my jesteśmy żywo zainteresowani, żeby tych 

wypadków było coraz mniej i żeby drastyczność tych wypadków nie była tak duża. Chciałem 

powiedzieć, że w ubiegłym roku przez cały rok Województwo Lubuskie miało najmniejszą w całym kraju 

ze wszystkich województw liczbę ofiar śmiertelnych i wypadków ze skutkiem śmiertelnym. Nawet 

wyprzedziliśmy Opole, które w tym wiodło prym. Pomimo tego, że bardzo dużo przez nasze tereny 
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przejeżdża samochodów my to ograniczyliśmy. Jaki mamy wpływ na infrastrukturę, na rozwiązania 

drogowe? Uczestniczymy w komisjach bezpieczeństwa ruchu drogowego na szczeblu wojewódzkim, w 

Urzędzie Wojewódzkim, w Urzędzie Marszałkowskim odbywają się takie komisje, gdzie są omawiane  

różne punkty niebezpieczne, policjanci zbierają praktycznie na bieżąco i przez cały czas informacje 

gdzie spotykają się z jakimiś punktami niebezpiecznymi, przekazują to na różnych szczeblach: 

powiatowym, gminnym do realizacji, później taki nasz wniosek staje na Komisji Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego i często są te nasze wnioski - najczęściej są - uwzględniane. Niestety nieraz wiąże się to z 

dużymi kosztami, bądź z jakimiś problemami infrastruktury, np. szerokość drogi, odległość od mostu. W 

tym przypadku jest mowa o Skwierzynie. My nad tym problemem pracujemy. Też byśmy chcieli, by te 

rozwiązania były najbezpieczniejsze i będziemy do tego dążyć i zmuszać wykonawców, tych którzy są 

za to odpowiedzialni.  Niestety te wypadki  się zdarzają. Najczęstszym powodem to jest czynnik ludzki, 

ale jeżeli możemy ludziom pomóc przez jakieś rozwiązania techniczne - będziemy to na pewno robić i 

będziemy też tymi ambasadorami tych bezpiecznych rozwiązań. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych ma 

jeszcze pytania? Nie? Dziękuję Panie Komendancie.  

 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji Jarosław Sawicki: Dziękuję. Rozumiem, że to jedno 

pytanie wpłynie na piśmie? 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Tak, przyjdzie z Biura Sejmiku i Pan będzie łaskawy 

udzielić odpowiedzi Panu Radnemu. Wobec wyczerpania pytań stwierdzam, że Sejmik przyjął 

informację. Dziękuję bardzo.  

 

Do punktu 7. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w województwie lubuskim w 2010 roku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

w województwie lubuskim w 2010 roku. Mam tutaj st. bryg. mgr inż. Zenona Zajdlica, Z-cę Lubuskiego 

Komendanta Wojewódzkiej Straży Pożarnej oraz Pan Edward Fedko - opuścił akurat salę, ale też jest 

brygadierem straży pożarnej. Czy ktoś z Państwa ma pytania do przedstawionego sprawozdania, 

informacji? Nie widzę. Uważam, że Sejmik informację przyjął do wiadomości. Dziękuję Panie 

Komendancie. 



36 

 

Informacja Komendy Wojewódzkiej PSP w Gorzowie Wlkp. o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego w województwie lubuskim w 2010 roku stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Informacja Oddziału Wojewódzkiego OSP w Zielonej Górze o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

w województwie lubuskim w 2010 roku stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Do punktu 8. 

Sprawozdanie z działalności w 2010 roku Okręgowego Inspektora Pracy w Zielonej Górze. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Sprawozdanie z działalności Okręgowego Inspektora 

Pracy w Zielonej Górze z  2010 roku. Mamy tutaj Pana Franciszka Grześkowiaka - Okręgowego 

Inspektora Pracy. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania do zaprezentowanego sprawozdania? Nie 

widzę. Uważam, że Sejmik przyjął. Dziękuję Panu Franciszkowi Grześkowiakowi.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Do punktu 9. 

Stan sanitarno - higieniczny województwa lubuskiego w roku 2010. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Mamy punkt 9 - Stan sanitarno - higieniczny 

województwa lubuskiego w roku 2010. Mamy tutaj Panią dr n. med. Jolantę Świderską – Kopacz - 

Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. Czy ktoś z 

Państwa Radnych posiada pytania do zaprezentowanej informacji, sprawozdania? Nie widzę. Uważam, 

że Sejmik przyjął informację do wiadomości. Dziękuję Pani Doktor za przybycie i za sprawozdanie.  

Informacja stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Do punktu 10. 

Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w województwie lubuskim za rok 2010. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 10 - Ocena stanu sanitarnego i sytuacji 

epidemiologicznej w województwie lubuskim za 2010 rok. To samo. Wobec braku informacji, pytań, 

uważam, że Sejmik przyjął informację. Dziękuję bardzo. 
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Do punktu 11. 

Program rozwoju Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie na lata 2011 – 2015. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 11 - plan rozwoju Wojewódzkiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Drzonkowie. Chciałbym powiedzieć, że mamy tutaj wspaniała reklamę: długopis, smycz i 

dwie krówki. Mamy również Pana Sułkowskiego, Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

Jest Przewodniczący Komisji Edukacji? Jest Wiceprzewodniczący, wobec tego proszę o przedstawienie 

opinii na temat Ośrodka.  

Informacja stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji i Kultury Fizycznej Lidia Gryko: Komisja 

wysłuchała sprawozdania Pana Dyrektora Sułkowskiego z wielką przyjemnością i zainteresowaniem i 

oczywiście przyjęła to sprawozdanie do wiadomości.   

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Przewodniczący  Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy są pytania? Nie widzę, wobec tego 

uważam, że Sejmik przyjął do wiadomości. Wobec wyczerpania sprawozdań przechodzimy do punktu 

12. Tutaj ponieważ mam pewne problemy z głosowaniem ogłaszam 25 minut przerwy. Dziękuję bardzo. 

 

Do punktu 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta 

Kostrzyn nad Odrą na realizację kampanii profilaktyczno – edukacyjnej w trakcie festiwalu 

„Przystanek Woodstock 2011” – druk nr 88. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko wznowił obrady IX zwyczajnej sesji Sejmiku 

kadencji 2010-2014, a następnie poinformował: punkt 12 - Podjęcie uchwały w sprawie przyznania 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Kostrzyn nad Odrą na realizację kampanii 

profilaktyczno – edukacyjnej w trakcie festiwalu „Przystanek Woodstock 2011” – druk nr 88. Proszę 

Pana Mirosława Glaza, Dyrektora Departamentu Infrastruktury Społecznej o krótkie, syntetyczne 

wprowadzenie.   
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Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej Mirosław Glaz: Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, projekt uchwały był omówiony na dwóch komisjach: na Komisji Zdrowia i Komisji Edukacji, 

został zaopiniowany pozytywnie. Jeżeli będą jakieś pytania to proszę bardzo. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Nie widzę pytań. Proszę Przewodniczącą 

Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Panią Bożenę Osińską o przedstawienie opinii komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Komisja 

Zdrowia wyraża pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Wobec tego, że mamy pozytywną 

opinię komisji proponuję przystąpić do głosowania. Nasze urządzenia elektroniczne są sprawne, 

sprawdzone, wobec tego przypominam o tym, aby mocnej nacisnąć i przytrzymać. Proszę, kto jest za 

podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”? Kto jest przeciw proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski? Za 16, wstrzymało się 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 16 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie w sprawie przyznania 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Kostrzyn nad Odrą na realizację kampanii 

profilaktyczno – edukacyjnej w trakcie festiwalu „Przystanek Woodstock 2011” stanowi załącznik nr 22 

do protokołu. 

 

Do punktu 12a. 

Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia inicjatywy zagranicznej i zawarcia Umowy o współpracy 

pomiędzy Województwem Lubuskim (Rzeczpospolita Polska) a obwodem Wołogodzkim 

(Federacja Rosyjska) – druk nr 97. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 12a wprowadzony do porządku obrad sesji - 

Podjęcie uchwały w sprawie inicjatywy zagranicznej i zawarcia Umowy o współpracy pomiędzy 

Województwem Lubuskim (Rzeczpospolita Polska) a obwodem Wołogodzkim (Federacja Rosyjska) – 
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druk nr 97. Na sali znajduje się 17 lub 18 Radnych, także wynik głosowania tamten też był właściwy. 

Teraz już 19. Proszę Pani Adriana Sarnecka, p.o. Dyrektora Departamentu Współpracy Zagranicznej i 

Informacji Europejskiej. 

 

p.o. Dyrektora Departamentu Współpracy Zagranicznej i Informacji Europejskiej Adriana 

Sarnecka: Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, zarówno uchwała jak i projekt umowy uzyskały 

akceptację Ministerstwa Spraw Zagranicznych, jak i Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji 

Województwa. Jeżeli są pytania to bardzo proszę. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Jak sadzę nie ma pytań. Nie ma Pana 

Edwarda Fedko Przewodniczącego Komisji Współpracy Zagranicznej?  

 

Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa Edward Fedko: 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. Poddaję projekt 

uchwały nr 97 pod głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały proszę o  podniesienie ręki i naciśnięcie 

przycisku zielonego. Kto jest przeciw proszę o  podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku czerwonego. 

Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. Za 21, wstrzymało się 0, przeciw 

0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 21 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie podjęcia inicjatywy 

zagranicznej i zawarcia Umowy o współpracy pomiędzy Województwem Lubuskim (Rzeczpospolita 

Polska) a obwodem Wołogodzkim (Federacja Rosyjska) stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Do punktu 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia współdziałania celem realizacji przedsięwzięcia „Ochrona 

przeciwpowodziowa obszaru w zlewni Kanału Siedlickiego” etap I – druk nr 89. 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 13 - Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia 

współdziałania celem realizacji przedsięwzięcia „Ochrona przeciwpowodziowa obszaru w zlewni Kanału 

Siedlickiego” – etap I – druk nr 89. Proszę, Pan Marek Żeromski, Dyrektor Departamentu Rolnictwa, 

Środowiska i Rozwoju Wsi. 

 

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: Panie 

Przewodniczący, Szanowni Panowie Marszałkowie, Wysoki Sejmiku, zgodnie z projektem uchwały  

intencyjnej – załącznikiem, którym jest projekt porozumienia umowy partnerskiej między Miastem 

Gorzowem a Województwem Lubuskim o przedsięwzięciu inwestycyjnym z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach LRPO zachodzi okoliczność podjęcia tego 

wysiłku dotyczącego realizacji ochrony przeciwpowodziowej zlewni Kanału Siedlickiego – etap I. Całość 

tego przedsięwzięcia jest oceniana w kategoriach około 50 milionów, natomiast ten etap I jest 

zawężony, dotyczący urządzeń i naszych za które my odpowiadamy, jako województwo samorządowe, 

plus po prostu  zadania  dodatkowe, które jako niekwalifikowane będzie finansowało miasto Gorzów. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę Pana Zbigniewa Kołodzieja 

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie opinii. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 12 kwietnia zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Dziękuję. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy są pytania? Radny Ireneusz 

Ganczar. 

 

Radny Ireneusz Ganczar: Panie Przewodniczący, jedno tylko pytanko, nie odnośnie tego akurat 

konkretnie dofinansowania, natomiast samej umowy o partnerstwo i współfinansowanie jako 

Województwo Lubuskie i Miasto Gorzów. Jednym z punktów jest zapis taki, że my wykładamy 

pieniądze, my dajemy swoją instytucję do zarządzania całym projektem, natomiast samo wyłonienie 

wykonawcy leży po stronie Miasta Gorzów. Ja się pytam czy to jest właściwe? 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko:  Proszę, Panie Dyrektorze może odpowiedź.  

 

Radny Ireneusz Ganczar: W umowie zawartej między Województwem Lubuskim a miastem Gorzów. 

Tam jest punkt jakie kto ma kompetencje i zobowiązania. 

 

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: W drugim punkcie 

umowy są obowiązki miasta wymienione i tu wyłowienie wykonawcy, karty informacyjne, 

przedsięwzięcia, studium wykonalności programu funkcjonalno – użytkowego, natomiast do 

obowiązków województwa jest przygotowanie określonej kwoty pieniędzy, która ma zabezpieczać te 

środki na te powiedzmy części dokumentacji przyszłej.  

 

Radny Ireneusz Ganczar:  Tylko Panie Dyrektorze, moim zdaniem kiedy my… 

 

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: ......ale chciałem 

zakończyć. 

 

Radny Ireneusz Ganczar: …mamy finansować, będziemy cały projekt nadzorować wykonawstwo, 

dlaczego my nie wyłaniamy wykonawcy żeby wziąć całą odpowiedzialność za projekt? 

 

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: Ja chciałem 

dopowiedzieć Panie Przewodniczący, iż w ramach tych wynegocjowanych warunków jest powołany w 

zasadzie samorządowy zespół, który będzie nadzorował tą realizację. Ze strony Gorzowa już to jest 

zrobione. Mamy odpowiednią uchwałę o powołaniu merytorycznego zespołu, który będzie z takim 

samym zespołem, drugą częścią, Województwa Lubuskiego i na jutrzejszym Zarządzie będzie, że tak 

powiem skompletowana druga część tego zespołu merytorycznego, która będzie czuwała nad realizacją 

całości tego przedsięwzięcia .  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję Panie Dyrektorze. Odpowiadając Panu 

Radnemu Ganczarowi sądzę, że w większości umów jeżeli jedna strona finansuje i przekazuje 

pieniądze to wykonawstwo powierza się tej stronie, na której terenie jest ta inwestycja. I akurat taką 

koncepcję  przyjął Zarząd Województwa. Tak? 

 

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: Tak, właśnie. 
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Radny Ireneusz Ganczar: nie. W umowie jest konkretny punkt - proszę zobaczyć - gdzie miasto ma 

obowiązek wyłonić wykonawcę.  

 

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: Tak. 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko zwrócił się do Radnej Mirosławy Winnickiej: proszę 

włączyć mikrofon. Gdyby Pani mogła włączyć Pani Radna.  

 

Radna Mirosława Winnicka: ...a Województwo wyłania osobę, podmiot, który będzie sprawował 

nadzór nad tym. No, nie rozumiem problemu.  

 

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: Tak. 

 

Radny Ireneusz Ganczar: Tak. No to jeżeli tak, to ja nie mam problemu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: to jest ogólnie przyjęte, że po prostu instytucja, czyli 

szczeble samorządu terytorialnego, który daje pieniądze, wykonawstwo powierza się, natomiast to co 

powiedziała Pani Radna Winnicka, że nadzór następuje poprzez powołanie tej osoby odpowiedzialnej 

za to i która będzie to przygotowywać. Sądzę, że zespół powołany przez Zarząd Województwa będzie 

kompetentny i będzie dbał o nasze pieniądze. Wspólne - Lubuskie.       

 

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: W uzupełnieniu 

Panie Przewodniczący, w punkcie F, do tych obowiązków, które należą do Województwa jest wyraźnie 

powiedziane: wyłonienie w drodze przetargu wyspecjalizowanego podmiotu, który będzie czuwał nad 

właśnie stroną merytoryczną i to ten nasz zespół miasta Gorzowa i Województwa zadba właściwie o ten 

specjalistyczny podmiot.   

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko:  Dziękuję bardzo, Panie Dyrektorze.  

 

Radny Ireneusz Ganczar: Panie Przewodniczący, dla mnie ta umowa jest po prostu niespójna w takim 

momencie, bo po stronie miasta stoi wyłonienie wykonawców i karty informacyjnej przedsięwzięcia 

studium wykonalności oraz programu funkcjonalno-użytkowego. Taki jest dokładnie punkt A. 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Proszę, czy są jeszcze jakieś pytania? Dobrze 

Szanowni Państwo, przystępujemy do głosowania - druk nr 89. Kto jest za podjęciem uchwały proszę o  

podniesienie ręki i nacisnąć przycisk zielony „T”? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk czerwony „N”?  Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Za 23, 

wstrzymało się 0, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 23 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie podjęcia 

współdziałania celem realizacji przedsięwzięcia „Ochrona przeciwpowodziowa obszaru w zlewni Kanału 

Siedlickiego” - etap I - stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Do punktu 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Dokumentacji Geodezyjnej 

i Kartograficznej w Zielonej Górze – druk nr 85. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 14 - Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu 

Wojewódzkiemu Ośrodkowi Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Zielonej Górze – druk nr 85. 

Proszę, Pan Andrzej Betka. 

 

Dyrektor Departamentu Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego 

Andrzej Betka: Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni jednostka organizacyjna nasza chce 

dostosować swój dokument do nowych ustaw, nowych przepisów prawa. Kosmetyka. Proszę o 

przyjęcie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Nie ma Pana Roberta Palucha, a mamy 

zastępcę. Pan Ganczar.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Ireneusz Ganczar: Opinia 

Komisji pozytywna. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy są pytania? Nie widzę. Kto z 

Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały - druk nr 85 proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

zielony? Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku czerwonego? Kto się 

wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Za 23, wstrzymało się 0, przeciw 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 23 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie nadania statutu 

Wojewódzkiemu Ośrodkowi Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Zielonej Górze stanowi załącznik 

nr 31 do protokołu. 

 

Do punktu 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Samodzielnego Publicznego Szpitala 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. – druk nr 86. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 15 - Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

zmian statutu Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. – druk nr 86. 

Proszę o zabranie głosu Panią Anetę Halicką, p.o. Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia. 

 

p.o. Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia Anna Halicka: Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, uchwała ma na celu dostosowanie obecnego statutu do wymogów prawnych.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Pani Radna Bożena Osińska, proszę o 

przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Komisja 

Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych wyraża pozytywną opinię w sprawie zatwierdzenia zmian do 

statutu Wojewódzkiego Szpitala.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Przewodniczący  Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do 

głosowania. Głosujemy uchwałę - druk nr 86. Kto jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i 
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naciśnięcie przycisku zielonego? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć  przycisk czerwony? 

Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Za 23, wstrzymało się 0, przeciw 

0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 23 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie zatwierdzenia zmian 

statutu Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. stanowi załącznik nr 34 

do protokołu. 

 

Do punktu 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 

Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zielonej Górze  

– druk nr 87. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 16 - Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

zmian statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Zielonej Górze – druk nr 87. Jak rozumiem to jest podobna sytuacja? 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

p.o. Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia Anna Halicka: dokładnie. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: proszę Panią Radną Bożenę Osińską o przedstawienie 

opinii Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Komisja 

Zdrowia wyraża pozytywną opinię dla projektu uchwały w sprawie zmian do statutu Wojewódzkiej Stacji 

Pogotowia Ratunkowego. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie 

widzę. Przystępujemy do głosowania uchwały - druk nr 87. Kto jest za podjęciem uchwały proszę o 

podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku zielonego? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć  
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przycisk czerwony? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Za 24, 

wstrzymało się 0, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 24 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie zatwierdzenia zmian 

statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Zielonej Górze stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Do punktu 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., o czasowe zaprzestanie działalności Wojewódzkiej 

Poradni Hematologicznej – druk nr 90. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt nr 17 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

opinii do wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., o 

czasowe zaprzestanie działalności Wojewódzkiej Poradni Hematologicznej – druk nr 90. Mamy Panią 

Dyrektor Halicką. Proponuję aby Pani Radna Bożena Osińska przedstawiła opinię Komisji.   

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Komisja 

Zdrowia pozytywnie opiniowała projekt uchwały w sprawie czasowego zaprzestania działalności 

Wojewódzkiej Poradni Hematologicznej w Gorzowie. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy do uchwały są pytania? Nie widzę. 

Zatem przystępujemy do głosowania - uchwała druk nr 90. Kto z Państwa Radnych jest za proszę o 

podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku zielonego? Kto jest przeciw proszę podniesienie ręki i nacisnąć  

przycisk czerwony? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Za 13, 

wstrzymało się 9, przeciw 2. Tak. Wstrzymało się 9 Radnych. Dziękuję bardzo. Stwierdzam, że uchwała 

została podjęta.  

Uchwała została podjęta przy 13 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 9 głosach „wstrzymujących się”. 

Głosowało 24 radnych. 
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Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie wyrażenia opinii do 

wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., o czasowe 

zaprzestanie działalności Wojewódzkiej Poradni Hematologicznej stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Do punktu 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., o czasowe zaprzestanie działalności Wojewódzkiej 

Poradni Endokrynologicznej i Chorób Tarczycy – druk nr 91. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 18 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii 

do wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.,  

o czasowe zaprzestanie działalności Wojewódzkiej Poradni Endokrynologicznej i Chorób Tarczycy  

– druk nr 91. Jest Pani Dyrektor. Proszę Panią Radną Bożenę Osińską o przedstawienie opinii Komisji.   

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Komisja 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie czasowego zaprzestania działalności Wojewódzkiej 

Poradni Endokrynologicznej w  Wojewódzkim Szpitalu w Gorzowie.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy są pytania? Nie widzę. Wobec tego 

proponuję głosowanie - druk nr 91.Kto jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i 

naciśnięcie przycisku zielonego? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? 

Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Za 13, wstrzymało się 9, przeciw 

2. Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Uchwała została podjęta przy 13 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 9 głosach „wstrzymujących się”. 

Głosowało 24 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie wyrażenia opinii do 

wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., o czasowe 

zaprzestanie działalności Wojewódzkiej Poradni Endokrynologicznej i Chorób Tarczycy stanowi 

załącznik nr 43 do protokołu. 
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Do punktu 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Lubuskiego na 

członków Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Lubuskiego - druk nr 92. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 18 - Podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Lubuskiego na członków Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Lubuskiego – druk nr 92. Mamy tutaj Dyrektora Mirosława Glaza, ale może w razie pytań. 

Proszę Panią Radną Bożenę Osińską o przedstawienie opinii Komisji. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Komisja 

Zdrowia pozytywnie opiniuje wybór członków do Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 

Lubuskiego. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proponuję głosowanie - druk nr 92. Kto 

jest za podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony? Kto jest przeciw proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

niebieski. Za 22, wstrzymało się 2. Dziękuję bardzo. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. Wybrano 

trzech ludzi, to jest: Paduszyński Zdzisław, Pająk Tadeusz, Paluch Robert. 

Uchwała została podjęta przy 22 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”. Głosowało 24 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie wyboru przedstawicieli 

Sejmiku Województwa Lubuskiego na członków Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 

Lubuskiego  stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

 

Do punktu 20. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Województwa Zachodniopomorskiego 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem Sekretariatu 

Technicznego CETC na rzecz utworzenia Środkowoeuropejskiego Korytarza Transportowego  

– druk nr 93.  
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 20 - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

celowej dla Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z 

funkcjonowaniem Sekretariatu Technicznego CETC na rzecz utworzenia Środkowoeuropejskiego 

Korytarza Transportowego – druk nr 93. Mamy Panią Dyrektor. Czy są może najpierw pytania? Nie. Nie 

ma Pana Roberta Palucha. Proszę, Pan Ireneusz Ganczar.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Ireneusz Ganczar: Opinia 

Komisji pozytywna. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych ma 

pytania? Nie widzę. Proponuję przejść do głosowania. Głosujemy uchwałę - druk nr 93. Kto jest za 

podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku zielonego? Kto jest przeciw 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski? Dziękuję Pani Dyrektor. Za 24, wstrzymało się 0, przeciw 0.  

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 24 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie udzielenia dotacji 

celowej dla Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z 

funkcjonowaniem Sekretariatu Technicznego CETC na rzecz utworzenia Środkowoeuropejskiego 

Korytarza Transportowego stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Do punktu 21. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 

2011 rok – druk nr 94 wersja 2. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 21 - Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian 

uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2011 rok – druk nr 94 wersja 2. Mamy Panią Józefę 

Chalecką na sali, ale może najpierw Pan Mirosław Marcinkiewicz, Przewodniczący Komisji Budżetu i 

Finansów - proszę o przedstawienie opinii.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 



50 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji jest 

pozytywna. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy są pytania? Nie widzę. Wobec braku pytań 

proszę o przegłosowanie uchwały - druk nr 94. Kto jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie 

ręki i naciśnięcie przycisku zielonego? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

czerwony? Kto się wstrzymał proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku niebieskiego? Za 21, 

wstrzymało się 3, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Uchwała została podjęta przy 21 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”. Głosowało 24 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie dokonania zmian 

uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

 

Do punktu 22. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Lubuskiego na lata 2011-2024 - druk nr 95 wersja 2. 

 

Przewodniczący  Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 22 - Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2011-2024 - druk nr 95 wersja 2. 

Proszę Pana Mirosława Marcinkiewicza o przedstawienie opinii Komisji. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, czy są pytania? Nie widzę. 

Głosujemy uchwałę - druk nr 95. Kto jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 

przycisku zielonego? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się 

wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Za 19, wstrzymało się 4, przeciw 0. 

Dziękuję. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Uchwała została podjęta przy 19 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”. Głosowało 23 radnych. 
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Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie dokonania zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2011-2024 stanowi załącznik nr 55 

do protokołu. 

 

Do punktu 23. 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego - druk nr 96. 

 

Przewodniczący  Sejmiku Tomasz Możejko: punkt 23 -  Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego - druk nr 96. Proszę Pana Radnego Mirosława Marcinkiewicza o przedstawienie opinii 

Komisji. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna.   

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do 

głosowania – uchwała druk nr 96. Kto jest za podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć  

przycisk zielony? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się 

wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Za 17, wstrzymało się 7, przeciw 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za” i 7 głosach „wstrzymujących się”. Głosowało 24 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

 

Do punktu 24. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” 

– druk nr 98. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: punkt nr 24 - Podjęcie uchwały w sprawie nadania 

„Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” - druk nr 98. Projekt uchwały jest na 

stronie internetowej. Czy ktoś z Państwa do tej uchwały posiada pytania? Nie widzę. Proponuję 

przystąpić do głosowania - uchwała druk nr 98. Kto jest za proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 
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przycisku zielonego. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. Za 23, wstrzymało się 0, przeciw 0. 

Chciałbym tylko nadmienić, że na sesji uroczystej 27 czerwca dojdzie do wręczenia większości tych 

Odznak, natomiast część Zasłużonych na pewno otrzyma je także w innym miejscu tak jak mówiliśmy to 

na Kapitule. Dziękuję bardzo.    

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 23 radnych. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 59 do protokołu. 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie nadania „Odznaki 

Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

 

Do punktu 25. 

Przyjęcie protokołu z VIII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Przyjęcie protokołu z VIII sesji Sejmiku Województwa 

Lubuskiego. Przypominam, że protokół był dostępny do wglądu podczas dzisiejszej sesji. Czy mają 

Państwo uwagi do protokołu? Proszę, Pani Radna Elżbieta Płonka.   

 

Radna Elżbieta Płonka: Jedna uwaga - doczytałam się, nie wiem co to za kwota, jaką przeznaczamy 

na lotnisko Babimost w wypowiedzi Pana Palucha. Wygląda na to, że przeznaczamy 202 miliony, ale to 

chyba jakaś pomyłka. Jest taka cyfra wpisana, może poprawić tylko tam.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Mamy zapis sesji. Może doszło do przejęzyczenia 

podczas wypowiedzi, albo osoba, która to przepisywała się pomyliła. 

 

Radna Elżbieta Płonka: to tylko do poprawienia ta kwota. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dobrze, przyjmujemy tą uwagę. Sprawdzimy to z 

nagraniem głosowym. Dziękuję bardzo Pani Radnej. Nie ma innych uwag? Nie widzę. Kto jest za 

przyjęciem protokołu proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony? Kto jest przeciw proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się wstrzymał proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie  

przycisku niebieskiego? Za 23, wstrzymało się 1, przeciw 0. Stwierdzam, że protokół z VIII sesji Sejmiku 

został przyjęty. Dziękuję bardzo. 
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Protokół został przyjęty przy 23 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Głosowało 24 radnych. 

 

Do punktu 26. 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, chciałbym poinformować, że kolejna 

sesja Sejmiku odbędzie 6 czerwca br., to jest w poniedziałek, o godzinie 11:00 w Zielonej Górze. Będzie 

to sesja absolutoryjna. Proszę Radnych o rozpoczęcie prac w Komisjach nad sprawozdaniem rocznym 

z wykonania budżetu Województwa Lubuskiego na 2010 rok. Jest propozycja również odbycia sesji 

uroczystej w Gorzowie Wlkp. Jest to 27 czerwca, również w poniedziałek. Zostaniecie Państwo 

poinformowani dokładnie o miejscu tej sesji i jej przebiegu. Istnieje również propozycja, żeby powiązać 

Dni Województwa w Łagowie Lubuskim ze szkoleniem Radnych. Szkolenie odbywałoby się w piątek, 

będziemy przez całą sobotę i kończyłoby się poranną dyskusją prowadzoną przeze mnie jako 

Przewodniczącego po śniadaniu w niedzielę. Także ten punkt również zostanie Państwu przedstawiony 

w najbliższym czasie. Jeżeli ktoś ma jakieś parę dni urlopu to proponuję, żeby w piątek, sobotę i 

niedzielę spędzić go w Łagowie. Biuro Sejmiku zajmie się tym. Również przeprowadzimy odpowiednie 

szkolenia. Następna sesja robocza jest planowana na 4 lipca. Tu od razu mówię wszystkim Państwu 

Radnym, żeby to sobie zaznaczyć w terminarzach. Zobaczymy jeszcze jak dalej będzie. Będziecie 

Państwo poinformowani na tej sesji 6 czerwca jak wygląda nasza dalsza praca. Z mojej strony to 

wszystko. Czy są  jeszcze jakieś sprawy podjęte przez Radnych? Dziękuję bardzo. 

 

Do punktu 27. 

Zamknięcie obrad IX sesji Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, zamykam obrady IX zwyczajnej sesji 

Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010-2014. Dziękuję Radnym, zaproszonym gościom 

i wszystkim obecnym za udział w jej obradach. 

 

Protokół sporządzili: 
Małgorzata Hellmann 
Zbigniew Żbikowski 

Obrady prowadził: 

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

 

Tomasz Możejko                                                                                                                                                 


